Дело № 1-112/2020

УИД 29RS0011-01-2020-000727-69

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

10 ноября 2020 года село Верхняя Тойма

Красноборский районный суд Архангельской области в составе 

председательствующего судьи Королевой Я.А.

при секретаре Кичевой Е.А.

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Верхнетоемского района Архангельской области Шариковой В.С., 

потерпевшего и представителя потерпевшего ООО «***» - ФИО3,

представителя потерпевшего ФИО3 - ФИО25

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Кузнецова В.В., представившего удостоверение № 281 от 29 июля 2004 года и ордер № 50 от 10 сентября 2020 года,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, __.__.______г. года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданина РФ, русской, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, невоеннообязанной, со средним профессиональным образованием, разведенной, имеющей на иждивении двоих детей, работающей продавцом-кассиром в ООО «***», ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 2 ст. 167 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере, а также умышленное повреждение и уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, совершенное путем поджога, при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, являясь продавцом кассиром ООО «***», расположенного по адресу: 

<

адрес> (далее - Общество), на основании трудового договора от __.__.______г., заключенного ФИО1 с Обществом в лице директора ФИО3, приказа № *** от __.__.______г. о приеме на работу ФИО1, а также должностной инструкции продавца продовольственных товаров, утвержденной директором Общества ФИО3, являясь материально-ответственным лицом за недостачу вверенных ей материальных ценностей, выполняя обязанности, непосредственно связанные с приемкой товара, ведением учета, составлением товарно-денежных и других отчетов о движении и остатках вверенного ей имущества, товарно-материальных ценностей, в проведении инвентаризаций, ревизий, иных проверок сохранности и состояния вверенного имущества, руководствуясь корыстным мотивом, решила совершить хищение вверенных ей товарно-материальных ценностей, находящихся в магазине «***», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащих Обществу, и обратить их в личное пользование. Во исполнение своих преступных намерений, действуя единым преступным умыслом на хищение вверенного ей имущества - товара, принадлежащего Обществу, из корыстных побуждений, ФИО1 в период с __.__.______г. по __.__.______г. в рабочее время в период с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, находясь на рабочем месте в помещении магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществила продажу товара, принадлежащего Обществу и находящегося в магазине, на общую сумму 881 109 рублей 86 копеек, при этом вырученные от продажи денежные средства в кассу магазина не оприходовала, в отчетах по товарно-материальным ценностям не указала. Таким образом, ФИО1, из корыстных побуждений, умышленно присвоила вверенные ей по своему положению денежные средства от продажи товара, принадлежащие ООО «***», на общую сумму 881 109 рублей 86 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «***» материальный ущерб в крупном размере на сумму 881 109 рублей 86 копеек.

Кроме того, ФИО1, являясь продавцом кассиром ООО «***», расположенного по адресу: 

<

адрес> (далее - Общества), на основании трудового договора от __.__.______г., заключенного ФИО1 с Обществом в лице директора ФИО3, приказа № *** от __.__.______г. о приеме на работу ФИО1, а также должностной инструкции продавца продовольственных товаров, утвержденной директором Общества ФИО3, в период работы в магазине «***», расположенном по адресу: 

<

адрес>, заведомо зная о проведении __.__.______г. инвентаризации товарно-материальных ценностей в магазине «***», с целью сокрытия своих противоправных действий по присвоению вверенного ей имущества на сумму 881 109 рублей 86 копеек, решила совершить поджог здания магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>, с находящимся в здании магазина имуществом, принадлежащим ООО «***».

Реализуя свой преступный умысел, направленный на повреждение здания магазина «***» с находящимся в магазине имуществом, общеопасным способом - путем поджога, представляющим угрозу причинения вреда жизни и здоровью людей, а также чужому имуществу, ФИО1 в период времени с 01 часа 00 минут до 04 часов 13 минут __.__.______г., подошла к зданию магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>, и открыв имеющимся у нее ключом замок на входной двери в магазин, прошла в помещение торгового зала магазина «***», и находясь в помещение торгового зала магазина, взяла ткань и спички, находившиеся в магазине, поместила ткань между деревянными панелями стены магазина, затем подожгла ткань, после чего, убедившись, что деревянные панели стен горят непрерывным пламенем, вышла из магазина, закрыв входную дверь на замок, и скрылась с места преступления. В результате умышленных действий ФИО1, открытым пламенем повреждено здание магазина «***», принадлежащее ФИО3 по стоимости восстановления на сумму 313943 рубля 35 копеек, уничтожен товар, находившийся на момент пожара в помещении магазина, принадлежащий ООО «***», а именно тюфяк в количестве 1 шт. стоимостью 1470 рублей; спанбонд в количестве 1 шт., стоимостью 245 рублей; дуршлаг в количестве 2 шт. стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 100 рублей; умывальник в количестве 1 шт. стоимостью 127 рублей; салатник в количестве 1 шт. стоимостью 116 рублей; таз пластмассовый объемом 5 литров в количестве 1 шт. стоимостью 85 рублей; таз пластмассовый объемом 8 литров в количестве 1 шт. стоимостью 104 рубля; бачок эмалированный объемом 25 литров в количестве 2 шт., стоимостью 1450 рублей за 1 шт., на общую сумму 2900 рублей; горшки для цветов в количестве 10 шт., стоимостью 32 рубля за 1 шт., на общую сумму 320 рублей; контейнер для продуктов объемом 0,3 литра в количестве 2 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 70 рублей; горшки для цветов в количестве 2 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 190 рублей; сапоги детские в количестве 1 шт., стоимостью 620 рублей; горшки для цветов в количестве 2 шт., стоимостью 85 рублей за 1 шт., на общую сумму 170 рублей; ведро пластмассовое объемом 10 литров в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; таз пластмассовый объемом 10 литров в количестве 1 шт., стоимостью 155 рублей; таз оцинкованный в количестве 1 шт., стоимостью 325 рублей; набор подарочный «Бархатные ручки» в количестве 1 шт., стоимостью 165 рублей; горшки для цветов в количестве 5 шт., стоимостью 147 рублей за 1 шт., на общую сумму 735 рублей; краска для волос «Эстель» в количестве 1 упаковки, стоимостью 85 рублей; смазка силиконовая 0,5 кг в количестве 1 упаковки, стоимостью 97 рублей; поднос в количестве 1 шт., стоимостью 148 рублей; керосин объемом 1 литр в количестве 1 бутылки, стоимостью 117 рублей; олифа объемом 1 литр в количестве 2 банок, стоимостью 198 рублей за 1 банку, на общую сумму 396 рублей; краска для пола «Дачная» 1,9 кг в количестве 3 банок, стоимостью 295 рублей за 1 банку, на общую сумму 885 рублей; краска для пола «Дачная» 2,7 кг в количестве 1 банки, стоимостью 395 рублей; кипятильник в количестве 2 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; кипятильник в количестве 2 шт., стоимостью 190 рублей за 1 шт., на общую сумму 380 рублей; кипятильник в количестве 1 шт., стоимостью 155 рублей; воронка в количестве 1 шт., стоимостью 20 рублей; кипятильник в количестве 1 шт., стоимостью 80 рублей; сито в количестве 3 шт., стоимостью 105 рублей за 1 шт., на общую сумму 315 рублей; совок в количестве 1 шт., стоимостью 80 рублей; набор мисок в количестве 1 шт., стоимостью 180 рублей; набор стаканов в количестве 1 шт., стоимостью 270 рублей; ваза в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; набор стаканов в количестве 2 шт., стоимостью 460 рублей за 1 шт., на общую сумму 920 рублей; тапки в количестве 1 пары, стоимостью 140 рублей; сапожки детские резиновые в количестве 1 пары, стоимостью 370 рублей; набор ложек столовый в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; керосин объемом 1 литр в количестве 1 банки, стоимостью 117 рублей; земля «грунт для сада» объемом 5 литров в количестве 2 упаковки, стоимостью 48 рублей за 1 шт., на общую сумму 96 рублей; уголь объемом 10 литров в количестве 2 упаковок, стоимостью 285 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 570 рублей; контейнер для продуктов объемом 0,5 литра в количестве 2 шт., стоимостью 110 рублей за 1 шт., на общую сумму 220 рублей; контейнер для продуктов объемом 0,5 литра в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; контейнер для продуктов объемом 0,5 литра в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; контейнер для продуктов объемом 0,5 литра в количестве 1 шт., стоимостью 115 рублей; сахарница в количестве 2 шт., стоимостью 82 рублей за 1 шт., на общую сумму 164 рубля; сахарница в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; сахарница в количестве 1 шт., стоимостью 136 рублей; набор подарочный «Бабушкины рецепты» в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; миски для супа в количестве 2 шт., стоимостью 190 рублей за 1 шт., на общую сумму 380 рублей; миски «салатник» в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей; поднос в количестве 2 шт., стоимостью 82 рубля за 1 шт., на общую сумму 164 рубля; ваза в количестве 2 шт., стоимостью 150 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; ваза в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; туалетная бумага «Ромашка» в количестве 1 шт., стоимостью 13 рублей; сахарница в количестве 2 шт., стоимостью 85 рублей за 1 шт., на общую сумму 170 рубля; сахарница в количестве 3 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 120 рублей; сахарница в количестве 1 шт., стоимостью 115 рублей; тарелка в количестве 1 шт., стоимостью 45 рублей; крышка для СВЧ-печи в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; набор подарочный «Тимотей» в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей; банка стеклянная объемом 1,3 литра в количестве 1 шт., стоимостью 125 рублей; контейнер для продуктов объемом 1 литр в количестве 1 шт., стоимостью 60 рублей; подставка для посуды в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; ящик универсальный в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; ящик универсальный в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей; корзинка универсальная в количестве 1 шт., стоимостью 110 рублей; корзина универсальная в количестве 1 шт., стоимостью 62 рубля; контейнер для продуктов объемом 1,5 литра в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; веник в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; набор стаканов в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; полотенце махровое в количестве 1 шт., стоимостью 125 рублей; полотенце хлопчатобумажное в количестве 3 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 105 рублей; доски разделочные в количестве 2 шт., стоимостью 168 рублей за 1 шт., на общую сумму 336 рублей; доски разделочные в количестве 4 шт., стоимостью 55 рублей за 1 шт., на общую сумму 220 рублей; мыло жидкое «Банное» 500 мл. в количестве 4 банок, стоимостью 150 рублей за 1 банку, на общую сумму 600 рублей; мыло «Земляничное» в количестве 2 шт., стоимостью 150 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; мыло жидкое «Земляничное» 500 мл. в количестве 1 банки, стоимостью 170 рублей; мыло «Дегтярное» в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; набор подарочный «Особая серия» в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; замок навесной в количестве 1 шт., стоимостью 320 рублей; поднос в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; поднос в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей; салатник в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; горшки для цветов в количестве 6 шт., стоимостью 32 рубля за 1 шт., на общую сумму 192 рубля; блюдо в количестве 1 шт., стоимостью 145 рублей; освежитель воздуха «Симфония» 285 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 2 шт., стоимостью 75 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; освежитель для бани 0,2 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; корм для кошек «Китикет» 350 гр. в количестве 18 шт., стоимостью 62 рубля за 1 шт., на общую сумму 1116 рублей; сухари «Череповецкие» в количестве 2 кг, стоимостью 170 рублей за 1 кг, на общую сумму 340 рублей; печенье «Зоологическое» в количестве 1 кг, стоимостью 110 рублей; лист подтопочный в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; печенье «Мария» в количестве 3 кг, стоимостью 110 рублей за 1 кг, на общую сумму 330 рублей; печенье «Мария» в количестве 1 кг, стоимостью 110 рублей; вафли «Десертные» в количестве 2,5 кг, стоимостью 155 рублей за 1 кг, на общую сумму 387 рублей 50 копеек; конфеты «Ласточка» в количестве 2 кг, стоимостью 170 рублей за 1 кг, на общую сумму 340 рублей; конфеты карамель «Мятная» в количестве 1 кг, стоимостью 140 рублей; халва подсолнечная в количестве 1 кг, стоимостью 150 рублей; печенье «Ленинградское» в количестве 2,5 кг, стоимостью 115 рублей за 1 кг, на общую сумму 287 рублей 50 копеек; пряники «Мятные» в количестве 1 кг, стоимостью 75 рублей; вафли «Лимонные» в количестве 1 кг, стоимостью 110 рублей; сушка «Малютка» в количестве 0,3 кг, стоимостью 95 рублей за 1 кг, на общую сумму 28 рублей 50 копеек; сухари «Череповецкие» в количестве 0,3 кг, стоимостью 110 рублей за 1 кг, на общую сумму 33 рубля; печенье «Крекер» в количестве 0,3 кг, стоимостью 110 рублей за 1 кг, на общую сумму 33 рубля; печенье «Слана» в количестве 0,4 кг, стоимостью 92 рубля за 1 кг, на общую сумму 36 рублей 80 копеек; вафли «Сливочные» в количестве 0,3 кг, стоимостью 140 рублей за 1 кг, на общую сумму 42 рубля; сухари «Кировские» в количестве 0,2 кг, стоимостью 115 рублей за 1 кг, на общую сумму 23 рубля; жевательная резинка «Орбит» в количестве 30 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 720 рублей; батарейки «Фаза» в количестве 4 шт., стоимостью 33 рубля за 1 шт., на общую сумму 132 рубля; батарейки «Фаза» в количестве 6 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; клей «Момент» 10 гр. в количестве 5 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 350 рублей; клей «Контакт» 3 гр. в количестве 3 шт., стоимостью 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 195 рублей; мука «Царь» 5 кг в количестве 1 упаковки, стоимостью 160 рублей; квас «Русский дар» объемом 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 62 рубля; квас «Хлебный край» объемом 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 75 рублей; квас «Никола» объемом 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 70 рублей; минеральная вода «Куртяевская» объемом 1,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 32 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 64 рубля; минеральная вода «Великоустюгская» объемом 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 28 рублей; спички в количестве 1 упаковки, стоимостью 09 рублей 50 копеек; зажигалка в количестве 17 шт., стоимостью 27 рублей за 1 шт., на общую сумму 459 рублей; макаронные изделия «Смак» 400 гр. в количестве 16 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 560 рублей; соль 1 кг в количестве 1 упаковки, стоимостью 10 рублей 80 копеек; побелка весом 5 кг в количестве 2 упаковок, стоимостью 120 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 240 рублей; макароны «Честный продукт» 5 кг в количестве 3 упаковок, стоимостью 185 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 555 рублей; водка «Топаз» объемом 1 литр в количестве 1 бутылки, стоимостью 285 рублей; коньяк «Старейшина» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 550 рублей; коньяк «Старый Кенигсберг» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 430 рублей; коньяк «Командирский» объемом 0,25 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 385 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 770 рублей; настойка «Деревенька» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 230 рублей; настойка «Доктор Август» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 225 рублей; настойка «Деревенька» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 310 рублей; настойка «Клюква на коньяке» объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 120 рублей; вино «Крымское» объемом 0,7 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 220 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 440 рублей; вино «Густо» объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 190 рублей; вино «Шардоне» объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 185 рублей; вино «Буссо» объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 290 рублей; вино «Ареанда» объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 350 рублей; вино «Сердце Тамани» объемом 0,7 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 310 рублей; мука «Царь» 2 кг. в количестве 1 упаковки, стоимостью 64 рубля; мука «Узоры» 1 кг. в количестве 1 упаковки, стоимостью 22 рубля; кетчуп «Махеев» объемом 500 мл. в количестве 1 бутылки, стоимостью 54 рубля; кетчуп «Хайнс» объемом 500 мл. в количестве 2 бутылок, стоимостью 60 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 120 рублей; кетчуп «Царский» объемом 450 мл. в количестве 2 бутылок, стоимостью 50 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 100 рублей; макаронные изделия «Макфа» рожки в количестве 0,5 кг, стоимостью 34 рубля за 1 кг, на общую сумму 17 рублей; крупа пшеничная в количестве 3 кг, стоимостью 27 рублей за 1 кг. на общую сумму 81 рубль; крупа перловая в количестве 2 кг, стоимостью 34 рубля за 1 кг, на общую сумму 68 рублей; крупа ячневая в количестве 15 кг, стоимостью 27 рублей за 1 кг, на общую сумму 405 рублей; крупа геркулес в количестве 6 кг, стоимостью 35 рублей за 1 кг, на общую сумму 210 рублей; крупа гречневая в количестве 4 кг, стоимостью 32 рубля за 1 кг, на общую сумму 128 рублей; горох в количестве 8 кг, стоимостью 29 рублей за 1 кг, на общую сумму 232 рубля; рис паровой в количестве 5 кг, стоимостью 57 рублей за 1 кг, на общую сумму 285 рублей; рис длинный в количестве 7 кг, стоимостью 50 рублей за 1 кг, на общую сумму 350 рублей; крупа пшено в количестве 4 кг, стоимостью 60 рублей за 1 кг, на общую сумму 240 рублей; крупа ячневая в количестве 8 кг, стоимостью 23 рубля за 1 кг, на общую сумму 184 рубля; крупа перловая в количестве 1 кг, стоимостью 27 рублей; крупа манная в количестве 1 кг, стоимостью 27 рублей; фасоль в количестве 3 кг, стоимостью 100 рублей за 1 кг, на общую сумму 300 рублей; крупа геркулес в количестве 1 кг, стоимостью 50 рублей; крупа рис в количестве 2 кг, стоимостью 35 рублей за 1 кг, на общую сумму 70 рублей; крупа рис в количестве 7 кг, стоимостью 50 рублей за 1 кг, на общую сумму 350 рублей; крупа гречневая в количестве 2 кг, стоимостью 32 рубля за 1 кг, на общую сумму 64 рубля; крупа пшеничная в количестве 4 кг, стоимостью 32 рубля за 1 кг, на общую сумму 128 рублей; свинина тушеная «СССР» 325 гр. в количестве 9 банок, стоимостью 120 рублей за 1 банку, на общую сумму 1080 рублей; свинина тушеная «Руском» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 90 рублей; свинина тушеная «Люберцы» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 110 рублей; свинина тушеная «Руском» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 90 рублей; свинина тушеная «Люберцы» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 110 рублей; консервы мясные «Мясо цыпленка» 425 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 95 рублей; консервы мясные «Мясо цыпленка» 500 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 100 рублей; консервы мясные «Мясо утки» 300 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 90 рублей; консервы мясные «Мясо цыпленка» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 120 рублей; консервы «Паштет сливочный» 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; консервы «Паштет печеночный» 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; консервы мясные «Мясо гуся» 300 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 90 рублей за 1 банку, на общую сумму 270 рублей; консервы мясные «Фарш краковский» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; консервы мясные «Мясо индейки» 300 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 50 рублей; паштет «Хаме» 70 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 30 рублей; консервы «Каша рисовая» 340 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 32 рубля за 1 банку, на общую сумму 64 рубля; паштет «Хаме» 340 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 45 рублей за 1 банку, на общую сумму 135 рублей; консервы ветчина «Барс» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 135 рублей; консервы ветчина «Барс» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 135 рублей; консервы ветчина «По-новгородски» 340 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 45 рублей; консервы ветчина «Шейка ветчинная» 340 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 32 рубля; консервы рыбные «Тефтели» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 32 рубля; консервы рыбные «Селедка» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 56 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 32 рубля; консервы рыбные «Лещ» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 28 рублей; консервы рыбные «Сардина» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 48 рублей; консервы рыбные «Сайра» 240 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 39 рублей за 1 банку, на общую сумму 78 рублей; консервы рыбные «Скумбрия» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 40 рублей; консервы рыбные «Иваси» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 43 рубля; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 27 рублей; консервы рыбные «Горбуша» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 54 рубля; консервы рыбные «Шпроты» 160 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 62 рубля за 1 банку, на общую сумму 124 рубля; консервы рыбные «Семга» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 56 рублей; консервы рыбные «Тунец» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 45 рублей; консервы рыбные «Скумбрия» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 43 рубля; консервы рыбные «Скумбрия» 240 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 54 рубля за 1 банку, на общую сумму 108 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 150 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 48 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 40 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 63 рубля; консервы рыбные «Сайра» 240 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 64 рубля за 1 банку, на общую сумму 128 рублей; печень трески 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 115 рублей; печень трески 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 210 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 56 рублей за 1 банку, на общую сумму 168 рублей; салат «Неманский» 500 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 150 рублей; овощное пюре «Кунцево» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 54 рубля за 1 банку, на общую сумму 162 рубля; овощное пюре «Пюрешка» 250 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 40 рублей; шпроты «Барко» 160 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 120 рублей; макароны быстрого приготовления «Ролтон» 70 гр. в количестве 12 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 420 рублей; консервы рыбные «Треска» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 43 рубля; макароны быстрого приготовления «Ролтон» 50 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 8 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 24 рубля; макароны быстрого приготовления «Ролтон» 70 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 35 рублей; консервы рыбные «Бычки» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 40 рублей; макароны быстрого приготовления «Ролтон» 50 гр. в количестве 5 упаковок, стоимостью 16 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 80 рублей; консервы рыбные «Сардины» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 46 рублей за 1 банку, на общую сумму 138 рублей; щи 500 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 36 рублей за 1 банку, на общую сумму 108 рублей; консервы рыбные «Сардины» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 60 рублей; щи 500 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 36 рублей за 1 банку, на общую сумму 180 рублей; консервы рыбные «Сардины» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 50 рублей; борщ 500 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 36 рублей за 1 банку, на общую сумму 216 рублей; борщ 500 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 32 рубля; помидоры «Кубаночка» 680 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 62 рубля за 1 банку, на общую сумму 124 рубля; помидоры «Южный сезон» 680 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 70 рублей; помидоры «Барко» 680 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 70 рублей за 1 банку, на общую сумму 490 рублей; огурцы «Кубаночка» 680 гр. в количестве 8 банок, стоимостью 70 рублей за 1 банку, на общую сумму 560 рублей; огурцы «Кинже» 680 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 82 рубля за 1 банку, на общую сумму 164 рубля; томаты «Маринадов» 680 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 110 рублей; томаты «Господарочка» 680 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 65 рублей за 1 банку, на общую сумму 325 рублей; томаты «Кубаночка» 680 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 68 рублей за 1 банку, на общую сумму 136 рублей; томаты «Кубаночка» 680 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 68 рублей за 1 банку, на общую сумму 136 рублей; сгущенное молоко 1 литр в количестве 2 бутылок, стоимостью 170 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 340 рублей; сгущенное молоко 370 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 70 рублей; сгущенное молоко 380 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; сгущенное молоко 1 кг в количестве 1 бутылки, стоимостью 130 рублей; сгущенное молоко вареное 380 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 43 рубля за 1 банку, на общую сумму 215 рублей; сгущенное молоко вареное 360 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 55 рублей; сгущенное молоко вареное 380 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 43 рубля за 1 банку, на общую сумму 215 рублей; сгущенное молоко вареное 950 гр. в количестве 9 банок, стоимостью 75 рублей за 1 банку, на общую сумму 675 рублей; печенье «Юбилейное торжество» в количестве 0,4 кг, стоимостью 110 рублей за 1 кг, на общую сумму 44 рубля; пюре «Кунцево» 40 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 19 рублей за 1 банку, на общую сумму 38 рублей; пюре «Биг ланч» 40 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 18 рублей; пюре «Ролтон» 40 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 35 рублей за 1 банку, на общую сумму 210 рублей; суп в пачках «Приправыч» 60 гр. в количестве 12 пачек, стоимостью 22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 264 рубля; суп в пачках «Куринный» 60 гр. в количестве 30 пачек, стоимостью 10 рублей за 1 пачку, на общую сумму 300 рублей; суп в пачках «Рассольник» 60 гр. в количестве 9 пачек, стоимостью 19 рублей за 1 пачку, на общую сумму 171 рубль; компот «Слива» 750 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 98 рублей; компот «Груша» 580 мл. в количестве 1 банки, стоимостью 65 рублей; компот «Ананас» 580 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 100 рублей за 1 банку, на общую сумму 200 рублей; варенье «Махеев» 400 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 100 рублей за 1 банку, на общую сумму 700 рублей; повидло «Яблочный Барко» 600 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 275 рублей; хрен «Торгус» 190 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 280 рублей; горчица «Столовая» 190 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 28 рублей за 1 банку, на общую сумму 112 рублей; томатная паста «Краснодарочка» 480 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 63 рубля за 1 банку, на общую сумму 189 рублей; кубики-бульон «Магги» 100 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; кубики-бульон «Кнор» 80 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 40 рублей; кубики-бульон «Золотая курочка» 100 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; фасоль «Фрау марта» 310 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 48 рублей за 1 банку, на общую сумму 96 рублей; зеленый горшочек «Фрау марта» 310 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 100 рублей; зеленый горошек «Делика» 425 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 45 рублей за 1 банку, на общую сумму 90 рублей; зеленый горошек «Натурелла» 400 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 240 рублей; зеленый горошек «Новый сезон» 400 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 35 рублей; зеленый горошек «Смиллу» 400 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 200 рублей; говядина тушеная «Калининград» 338 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 75 рублей; сахарный песок в количестве 5 кг, стоимостью 45 рублей за 1 кг, на общую сумму 225 рублей; сахар «Хороший» 500 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 35 рублей за 1 пачку, на общую сумму 175 рублей; сахар «В прикуску» 1 кг. в количестве 2 пачек, стоимостью 68 рублей за 1 пачку, на общую сумму 136 рублей; сахар «Рафинад» в количестве 1 кг, стоимостью 40 рублей; сахарный песок в количестве 2 кг, стоимостью 50 рублей за 1 кг, на общую сумму 100 рублей; сода 500 гр. в количестве 7 пачек, стоимостью 32 рубля за 1 пачку, на общую сумму 224 рубля; соль 1 кг. в количестве 14 пачек, стоимостью 16 рублей за 1 пачку, на общую сумму 224 рубля; перчатки в количестве 1 пары, стоимостью 20 рублей; соль 1 кг. в количестве 4 пачек, стоимостью 13 рублей за 1 пачку, на общую сумму 52 рубля; масло растительное «Миладора» объемом 0,9 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 70 рублей; масло растительное «Донская кухня» объемом 0,5 литра в количестве 20 бутылок, стоимостью 65 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1300 рублей; масло растительное «Золотая семечка» объемом 0,6 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 48 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 96 рублей; масло растительное «Аннинское» объемом 0,8 литра в количестве 5 бутылок, стоимостью 68 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 340 рублей; уксус яблочный объемом 0,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 28 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 56 рублей; уксус объемом 0,9 литра в количестве 5 бутылок, стоимостью 58 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 290 рублей; сок «Малышам» объемом 0,5 литра в количестве 4 пачек, стоимостью 30 рублей за 1 пачку, на общую сумму 120 рублей; сок «Любимый» объемом 0,2 литра в количестве 1 пачки, стоимостью 20 рублей; сок «Вкусносок» объемом 1 литр в количестве 6 пачек, стоимостью 48 рублей за 1 пачку, на общую сумму 288 рублей; сок «Мой» объемом 1 литр в количестве 6 пачек, стоимостью 55 рублей за 1 пачку, на общую сумму 330 рублей; сок «Любимый» объемом 1 литр в количестве 4 пачек, стоимостью 50 рублей за 1 пачку, на общую сумму 200 рублей; сок «Лей» объемом 0,95 литра в количестве 1 пачки, стоимостью 62 рубля; сок «Бери и пей» объемом 1 литр в количестве 3 пачек, стоимостью 48 рублей за 1 пачку, на общую сумму 144 рубля; лимонад «Калинов» объемом 1,5 литра в количестве 11 бутылок, стоимостью 24 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 264 рубля; лимонад «Фиеста» объемом 0,5 литра в количестве 4 бутылок, стоимостью 20 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 80 рублей; лимонад «Вельский» объемом 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 30 рублей; лимонад «Фиеста» объемом 2 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 68 рублей; лимонад «Вятский» объемом 1,5 литра в количестве 5 бутылок, стоимостью 50 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 250 рублей; лимонад «Фанта» объемом 1,25 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 65 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 130 рублей; пиво «Жигулевское» объемом 0,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 40 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 80 рублей; пиво «Золотая бочка» объемом 0,5 литра в количестве 6 бутылок, стоимостью 43 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 258 рублей; пиво «Белый медведь» объемом 0,5 литра в количестве 4 бутылок, стоимостью 68 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 272 рубля; пиво «Чешское» объемом 0,5 литра в количестве 3 бутылок, стоимостью 43 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 129 рублей; пиво «Балтика № 2»объемом 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 58 рублей; пиво «Куллер» объемом 1 литр в количестве 4 бутылок, стоимостью 90 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 360 рублей; пиво «Жатецкий гусь» объемом 1 литр в количестве 3 бутылок, стоимостью 120 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 360 рублей; пиво «Балтика № 7» объемом 1 литр в количестве 3 бутылок, стоимостью 115 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 345 рублей; пиво «Большая кружка» объемом 1,5 литра в количестве 8 бутылок, стоимостью 130 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1040 рублей; пиво «Охота» объемом 1,5 литра в количестве 10 бутылок, стоимостью 132 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 1320 рублей; пиво «Куллер» объемом 1 литр в количестве 1 бутылки, стоимостью 90 рублей, корм для кошек «Китикет» 85 гр. в количестве 33 упаковок, стоимостью 19 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 627 рублей; конфеты ассорти «Рот Фронт» 220 гр. в количестве 1 коробки, стоимостью 195 рублей; конфеты ассорти «Славянка» 200 гр. в количестве 4 коробок, стоимостью 120 рублей за 1 коробку, на общую сумму 480 рублей; приправы «Любимое блюдо» 35 гр. в количестве 25 пачек, стоимостью 30 рублей за 1 пачку, на общую сумму 750 рублей; яйцо в количестве 107 шт., стоимостью 05 рублей 30 копеек за 1 шт., на общую сумму 567 рублей 10 копеек; ваза для цветов в количестве 2 шт., стоимостью 150 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; ваза для фруктов в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; ваза для цветов, стоимостью 137 рублей; каша рисовая 340 гр. в количестве 10 банок, стоимостью 32 рубля за 1 банку, на общую сумму 320 рублей; соль 1 кг. в количестве 30 пачек, стоимостью 13 рублей за 1 пачку, на общую сумму 390 рублей; консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 12 банок, стоимостью 39 рублей за 1 банку, на общую сумму 468 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 300 рублей; молоко сухое «Буренка» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 70 рублей; свинина тушеная «Поросенок» 325 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 82 рубля за 1 банку, на общую сумму 246 рублей; повидло «Персиковое» 600 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 220 рублей; говядина тушеная «Калининград» 325 гр. в количестве 8 банок, стоимостью 75 рублей за 1 банку, на общую сумму 600 рублей; каша «Перловая» 340 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 45 рублей за 1 банку, на общую сумму 270 рублей; паштет «Печеночный» 240 гр. в количестве 8 банок, стоимостью 28 рублей за 1 банку, на общую сумму 224 рублей; мука «Царь» 2 кг. в количестве 4 упаковок, стоимостью 65 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 260 рублей; макароны «Петра» 50 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 8 рублей; чай «Нури» разовый 25 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 40 рублей; суп «Борщ» 60 гр. в количестве 19 пачек, стоимостью 16 рублей за 1 пачку, на общую сумму 304 рубля; суп «Гороховый» 60 гр. в количестве 38 пачек, стоимостью 10 рублей за 1 пачку, на общую сумму 380 рублей; суп «Приправыч» 60 гр. в количестве 17 пачек, стоимостью 22 рубля за 1 пачку, на общую сумму 374 рубля; суп «Макаронный» 60 гр. в количестве 39 пачек, стоимостью 10 рублей за 1 пачку, на общую сумму 390 рублей; сухари «Кировские» в количестве 2,5 кг, стоимостью 170 рублей за 1 кг, на общую сумму 425 рублей; печенье «Азбука» в количестве 5 кг, стоимостью 110 рублей за 1 кг, на общую сумму 550 рублей; томаты «Кубаночка» 680 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 68 рублей за 1 банку, на общую сумму 204 рубля; томаты «Кубаночка» 680 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 68 рублей за 1 банку, на общую сумму 204 рубля; томаты «Барко» 680 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 64 рублей за 1 банку, на общую сумму 192 рубля; томаты «Принцесса» 680 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 72 рубля за 1 банку, на общую сумму 432 рубля; томаты «Пиканта» 680 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 165 рублей; томаты «Фрау Марта» 680 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 65 рублей за 1 банку, на общую сумму 195 рублей; сок «Привет» объемом 1 литр в количестве 9 пачек, стоимостью 60 рублей за 1 пачку, на общую сумму 540 рублей; крупа рис 700 гр. в количестве 18 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 900 рублей; крупа ячневая 600 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 22 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 66 рублей; крупа пшено 700 гр. в количестве 10 упаковок, стоимостью 60 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 600 рублей; крупа рис пропаренный 800 гр. в количестве 5 упаковок, стоимостью 56 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 280 рублей; крупа перловая 800 гр. в количестве 11 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 308 рублей; крупа манная 700 гр. в количестве 13 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 364 рубля; горох 800 гр. в количестве 4 упаковок, стоимостью 30 рублей за 1 упаковку; на общую сумму 120 рублей; крупа пшено 700 гр. в количестве 7 упаковок, стоимостью 60 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 420 рублей; крупа гречневая 700 гр. в количестве 17 упаковок, стоимостью 32 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 544 рубля; горох 800 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 30 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 60 рублей; сахар 500 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 40 рублей за 1 пачку, на общую сумму 80 рублей; соль 1 кг. в количестве 9 пачек, стоимостью 13 рублей за 1 пачку, на общую сумму 117 рублей; зеленый горошек «Натурелла» 400 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 280 рублей; масло растительное «Раздолье» объемом 0,9 литра в количестве 10 бутылок, стоимостью 65 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 650 рублей; масло растительное «Сто рецептов» объемом 0,9 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 66 рублей; масло растительное «Раздолье» объемом 0,9 литра в количестве 5 бутылок, стоимостью 60 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 300 рублей; ветчина «Барс» 325 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 140 рублей за 1 банку, на общую сумму 700 рублей; каша «Гречневая» 340 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 32 рубля за 1 банку, на общую сумму 64 рубля; фасоль «Новый сезон» 310 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 48 рублей; зеленый горошек «Дачный сезон» 425 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 34 рубля за 1 банку, на общую сумму 68 рублей; консервы рыбные «Сайра» 240 гр. в количестве 20 банок, стоимостью 64 рубля за 1 банку на общую сумму 1280 рублей; консервы рыбные «Селедка» 240 гр. в количестве 11 банок, стоимостью 65 рублей за 1 банку, на общую сумму 715 рублей; печень трески 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 205 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 58 рублей за 1 банку, на общую сумму 290 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 15 банок, стоимостью 32 рубля за 1 банку, на общую сумму 480 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 35 рублей за 1 банку, на общую сумму 175 рублей; консервы рыбные «Килька» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 32 рубля за 1 банку, на общую сумму 96 рублей; шпроты 160 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 82 рубля; шпроты 160 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 50 рублей; консервы рыбные «Форель» 240 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 65 рублей за 1 банку, на общую сумму 455 рублей; консервы рыбные «Бычки» 240 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 80 рублей; консервы рыбные «Бычки» 240 гр. в количестве 9 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 360 рублей, консервы рыбные «Сельдь» 240 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 45 рублей за 1 банку, на общую сумму 180 рублей; консервы рыбные «Скумбрия» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; консервы рыбные «Селедка» 240 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 40 рублей; консервы рыбные «Иваси» 240 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 275 рублей; консервы рыбные «Сардина» 240 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 46 рублей за 1 банку, на общую сумму 184 рубля; консервы рыбные «Треска» 240 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 43 рубля за 1 банку, на общую сумму 129 рублей; консервы рыбные «Тунец» 240 гр. в количестве 8 банок, стоимостью 62 рубля за 1 банку, на общую сумму 496 рублей; говядина тушеная 500 гр. в количестве 2 банок, стоимостью 75 рублей за 1 банку, на общую сумму 150 рублей; консервы рыбные «Сардина» 240 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 300 рублей; печень трески 230 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 115 рублей; шпроты 160 гр. в количестве 8 банок, стоимостью 85 рублей за 1 банку, на общую сумму 680 рублей; говядина тушеная «Главпродукт» 325 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; шпроты 160 гр. в количестве 32 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 1600 рублей; говядина тушеная «Главпродукт» 325 гр. в количестве 13 банок, стоимостью 105 рублей за 1 банку, на общую сумму 1365 рублей; мясо цыпленка 300 гр. в количестве 15 банок, стоимостью 85 рублей за 1 банку, на общую сумму 1275 рублей; свинина тушеная «Ова» 500 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 85 рублей за 1 банку, на общую сумму 510 рублей; ветчина «Барс» 340 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 100 рублей; свинина тушеная «Ова» 325 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 100 рублей за 1 банку, на общую сумму 600 рублей; говядина тушеная «Главпродукт» 338 гр. в количестве 12 банок, стоимостью 85 рублей за 1 банку, на общую сумму 1020 рублей; говядина тушеная «Мясной союз» 525 гр. в количестве 14 банок, стоимостью 75 рублей за 1 банку, на общую сумму 1050 рублей; свинина тушеная «Главпродукт» 325 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 82 рубля за 1 банку, на общую сумму 410 рублей; свинина тушеная «Люберцы» 325 гр. в количестве 11 банок, стоимостью 85 рублей за 1 банку, на общую сумму 935 рублей; зеленый горошек «Дачный сезон» 500 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 50 рублей за 1 банку, на общую сумму 200 рублей; паштет «Руском» 230 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 45 рублей за 1 банку, на общую сумму 180 рублей; свинина тушеная «Семья довольна» 330 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 115 рублей; томатная паста «Краснодарская» 450 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 40 рублей за 1 банку, на общую сумму 240 рублей; томатная паста «Кубаночка» 500 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 75 рублей за 1 банку, на общую сумму 225 рублей; компот «Абрикос» 670 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 100 рублей за 1 банку, на общую сумму 500 рублей; сгущенное кофе 380 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 55 рублей за 1 банку, на общую сумму 330 рублей; пюре быстрого приготовления «Ролтон» 40 гр. в количестве 4 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 140 рублей; сок «Любимый» объемом 0,2 литра в количестве 10 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 200 рублей; мука «Царь» 1 кг в количестве 2 упаковок, стоимостью 22 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 44 рубля; кофе 3 в 1 «Нескафе» 16 гр. в количестве 10 упаковок, стоимостью 13 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 130 рублей; овсяные хлопья 500 гр. в количестве 4 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 200 рублей; компот «Ананас» 340 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 65 рублей; компот «Айва» 750 мл. в количестве 1 банки, стоимостью 98 рублей; сок «Привет» 1 литр в количестве 5 упаковок, стоимостью 55 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 275 рублей; крупа рис 700 гр. в количестве 20 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 1000 рублей; крупа гречневая 750 гр. в количестве 5 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 175 рублей; хлопья овсяные 500 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 50 рублей; хлопья овсяные 500 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 45 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 90 рублей; вермишель быстрого приготовления «Ролтон» 50 гр. в количестве 85 упаковок, стоимостью 07 рублей 80 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 663 рубля; смесь топленая 900 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 85 рублей за 1 пачку, на общую сумму 425 рублей; смесь топленая 400 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 95 рублей за 1 пачку, на общую сумму 190 рублей; масло «Матренкино» 400 гр. в количестве 4 пачек, стоимостью 60 рублей за 1 пачку, на общую сумму 240 рублей; майонез «Махеев» 800 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 120 рублей; майонез «Ряба» 837 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 135 рублей; майонез «Сдобри» 425 гр. в количестве 10 пачек, стоимостью 68 рублей за 1 пачку, на общую сумму 680 рублей; майонез «Сметанный» 400 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 58 рублей; майонез «Азбука кухни» 745 мл. в количестве 1 пачки, стоимостью 62 рубля; майонез «Азбука кухни» 500 мл. в количестве 1 пачки, стоимостью 66 рублей; йогурт «Нежный» 100 гр. в количестве 45 банок, стоимостью 16 рублей за 1 банку, на общую сумму 720 рублей; маргарин «Сливочный» 180 гр. в количестве 7 пачек, стоимостью 17 рублей за 1 пачку, на общую сумму 119 рублей; маргарин «Сливочный» 160 гр. в количестве 12 пачек, стоимостью 19 рублей за 1 пачку, на общую сумму 228 рублей; маргарин «Хозяюшка» 200 гр. в количестве 14 пачек, стоимостью 28 рублей за 1 пачку, на общую сумму 392 рублей; масло спред 140 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 40 рублей; диск отрезной в количестве 1 шт., стоимостью 81 рубль; станки одноразовые «Бик» по 3 шт. в упаковке, в количестве 3 упаковок, стоимостью 54 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 162 рубля; станки одноразовые «Жилет» по 3 шт. в упаковке, в количестве 1 упаковки, стоимостью 100 рублей; станки одноразовые «Бик» по 5 шт. в упаковке, в количестве 1 упаковки, стоимостью 70 рублей; набор детский песочный в количестве 1 шт., стоимостью 82 рубля; набор мозаика в количестве 2 шт., стоимостью 100 рубля за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; сухари «Череповецкие» 400 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 47 рублей; хлебница в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; котлеты «Белгородские» 400 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 93 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 186 рублей; котлеты «Куриные» по 4 шт. в упаковке, в количестве 5 упаковок, стоимостью 47 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 235 рублей; мясо для котлет в количестве 2,714 кг, стоимостью 265 рублей за 1 кг, на общую сумму 719 рублей 21 копейка; котлеты «Доброжарово» 400 гр. в количестве 4 упаковок, стоимостью 60 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 240 рублей; маргарин «Сливочный» 180 гр. в количестве 6 пачек, стоимостью 20 рублей за 1 пачку, на общую сумму 120 рублей; маргарин «Хозяюшка» 180 гр. в количестве 10 пачек, стоимостью 27 рублей за 1 пачку, на общую сумму 270 рублей; маргарин «Сливочный» 180 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 17 рублей за 1 пачку, на общую сумму 85 рублей; пельмени «5 минут» 400 гр. в количестве 6 пачек, стоимостью 55 рублей за 1 пачку, на общую сумму 330 рублей; банка пластмассовая объемом 1 литр, в количестве 1 шт., стоимостью 82 рубля; платки носовые в количестве 14 шт., стоимостью 20 рублей за 1 шт., на общую сумму 280 рублей; мясо свинины в количестве 2,450 кг, стоимостью 265 рублей за 1 кг, на общую сумму 649 рублей 25 копеек; мясо свинины в количестве 2,204 кг, стоимостью 120 рублей за 1 кг, на общую сумму 264 рублей 48 копеек; конфеты «Снежок» в количестве 5 кг, стоимостью 95 рублей за 1 кг, на общую сумму 475 рублей; конфеты «Мадлен» 150 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 150 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 300 рублей; конфеты «Бабаевские» 180 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 190 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 380 рублей; конфеты «Подмосковные вечера» 200 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 135 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 270 рублей; конфеты «Царство нептуна» 170 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 180 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 360 рублей; пряники 500 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 65 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 195 рублей; сухари ореховые в количестве 3 кг, стоимостью 115 рублей за 1 кг, на общую сумму 345 рублей; дрожжи «Сафлевюр» 100 гр. в количестве 20 пачек, стоимостью 48 рублей за 1 пачку, на общую сумму 960 рублей; чай «Канди» 250 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 100 рублей; чай «Майский» 100 гр. в количестве 4 пачек, стоимостью 90 рублей за 1 пачку, на общую сумму 360 рублей; чай «МК» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 72 рубля; чай «Азерчай» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 95 рублей; набор чая «Нури» 100 пакетов в количестве 1 шт., стоимостью 165 рублей; набор чая «Ренсан» 150 пакетов в количестве 4 шт., стоимостью 145 рублей за 1 шт., на общую сумму 580 рублей; чай «Азерчай» 80 гр. в количестве 15 пачек, стоимостью 100 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1500 рублей; сок «Вкусносок» объемом 0,9 литра в количестве 2 упаковок, стоимостью 43 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 86 рублей; чай в банке «Цейлонский» 200 гр. в количестве 5 банок, стоимостью 135 рублей за 1 банку, на общую сумму 675 рублей; семечки «Бабкины» 250 гр. в количестве 8 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 400 рублей; чипсы «Русская картошка» 40 гр. в количестве 8 упаковок стоимостью 12 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 96 рублей; чипсы «Русская картошка» 80 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 56 рублей; фисташки «Штурвал» 30 гр. в количестве 9 упаковок, стоимостью 54 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 486 рублей; фисташки «Штурвал» 30 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 50 рублей; арахис «Штурвал» 30 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 14 рублей, на общую сумму 28 рублей; мясо свинина в количестве 1,676 кг, стоимостью 262 рубля за 1 кг, на общую сумму 439 рублей 11 копеек; мясо котлетное в количестве 0,684 кг, стоимостью 116 рублей за 1 кг, на общую сумму 79 рублей 34 копейки; сало в количестве 0,994 кг, стоимостью 400 рублей за 1 кг, на общую сумму 397 рублей 60 копеек; скумбрия в пакетах в количестве 0,800 кг, стоимостью 158 рублей за 1 кг. на общую сумму 126 рублей 40 копеек; масло сливочное в количестве 3,150 кг, стоимостью 324 рубля за 1 кг, на общую сумму 1020 рублей 60 копеек; ноги свиные в количестве 2,198 кг, стоимостью 70 рублей за 1 кг, на общую сумму 153 рубля 86 копеек; макаронные изделия «рожки» в количестве 3,672 кг, стоимостью 35 рублей за 1 кг, на общую сумму 128 рублей 52 копейки; печень говяжья в количестве 2,350 кг, стоимостью 105 рублей за 1 кг, на общую сумму 246 рублей 75 копеек; конфеты шоколадные ассорти в количестве 0,986 кг, стоимостью 292 рубля за 1 кг, на общую сумму 287 рублей 91 копейка; сало в количестве 1,362 кг, стоимостью 292 рубля за 1 кг, на общую сумму 397 рублей 70 копеек; сахар кусковой в количестве 2,410 кг, стоимостью 74 рубля за 1 кг, на общую сумму 178 рублей 34 копейки; сахарный песок в количестве 1,172 кг, стоимостью 45 рублей за 1 кг, на общую сумму 52 рублей 74 копейки; соль в количестве 0,736 кг, стоимостью 16 рублей за 1 кг, на общую сумму 11 рублей 78 копеек; конфеты «Шоконатка» в количестве 0,962 кг, стоимостью 255 рублей за 1 кг, на общую сумму 245 рублей 31 копейка; конфеты «Лесной олень» в количестве 0,876 кг, стоимостью 255 рублей за 1 кг, на общую сумму 223 рубля 38 копеек; конфеты «Цветень» в количестве 1,610 кг, стоимостью 215 рублей за 1 кг, на общую сумму 346 рублей 15 копеек; сахарный песок фасовка по 1 кг в количестве 5 упаковок, стоимостью 73 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 365 рублей; сухофрукты (смесь) в количестве 0,529 кг, стоимостью 73 рубля за 1 кг, на общую сумму 38 рублей 62 копейки; курага в количестве 0,372 кг, стоимостью 155 рублей за 1 кг, на общую сумму 57 рублей 66 копеек; семечки в количестве 0,671 кг, стоимостью 50 рублей за 1 кг, на общую сумму 33 рубля 55 копеек; орехи в количестве 2,817 кг, стоимостью 155 рублей за 1 кг, на общую сумму 436 рублей 64 копейки; конфеты «Картошка» в количестве 0,210 кг, стоимостью 270 рублей за 1 кг, на общую сумму 56 рублей 70 копеек; конфеты «Черемуха» в количестве 1,332 кг, стоимостью 200 рублей за 1 кг, на общую сумму 266 рублей 40 копеек; конфеты «Резеда» в количестве 0,716 кг, стоимостью 300 рублей за 1 кг, на общую сумму 214 рублей 80 копеек; конфеты «Вишня» в количестве 0,572 кг, стоимостью 220 рублей за 1 кг, на общую сумму 125 рублей 84 копейки; вафли «Яшкино» 400 гр. в количестве 7 упаковок, стоимостью 48 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 336 рублей; дрожжи «Воронежские» 100 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 32 рубля за 1 пачку, на общую сумму 160 рублей; мед 250 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 120 рублей за 1 банку, на общую сумму 360 рублей; мед 300 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 130 рублей за 1 банку, на общую сумму 390 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 2 шт., стоимостью 200 рублей за 1 шт., на общую сумму 400 рублей; кофе «Черная карта» 75 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 150 рублей за 1 банку, на общую сумму 600 рублей; цикорий «Пантель» 85 гр. в количестве 17 банок, стоимостью 58 рублей за 1 банку, на общую сумму 986 рублей; кофе «Черный парус» 180 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 180 рублей за 1 банку, на общую сумму 540 рублей; кофе «Нескафе» 60 гр. в количестве 3 банок, стоимостью 150 рублей за 1 банку, на общую сумму 450 рублей; кофе «Максимус» 70 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 100 рублей; кофе «Пеле» 80 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 110 рублей за 1 банку, на общую сумму 440 рублей; кофе «Чибо» 75 гр. в количестве 7 банок, стоимостью 150 рублей за 1 банку, на общую сумму 1050 рублей; цикорий «Экко» 75 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 155 рублей; кофе «Энптбром» 18 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 13 рублей за 1 пачку, на общую сумму 26 рублей; кофе «Милагро» 75 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 135 рублей за 1 банку, на общую сумму 540 рублей; кофе «Жоккей» 100 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 160 рублей; кофе «Чибо» 190 гр. в количестве 4 банок, стоимостью 190 рублей за 1 банку, на общую сумму 760 рублей; шоколад «Особый» 90 гр. в количестве 15 шт., стоимостью 48 рублей за 1 шт., на общую сумму 720 рублей; шоколад батончик «Марс» в количестве 3 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 72 рубля; шоколад «Альпен гольд» 85 гр. в количестве 3 шт., стоимостью 58 рублей за 1 шт., на общую сумму 174 рубля; шоколад «Детский сувенир» 85 гр. в количестве 8 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 400 рублей; шоколад «Аленка» 50 гр. в количестве 13 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 520 рублей; шоколад «Яшкино» 90 гр. в количестве 15 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 525 рублей; конфеты «Марс» 30 гр. в количестве 2 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 70 рублей; резинка для волос в количестве 1 шт. стоимостью 16 рублей; конфета «Чупа чупс» 10 гр. в количестве 15 шт., стоимостью 4 рубля 60 копеек за 1 шт., на общую сумму 69 рублей; какао «Микс» 180 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 62 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 186 рублей; какао «Панда» 250 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 60 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 120 рублей; какао «Доремикс» 200 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 56 рублей; какао «Белый мишка» 150 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 70 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 140 рублей; какао «Бонд» 180 гр. в количестве 8 упаковок, стоимостью 66 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 528 рублей; рулет «Русский бисквит» 200 гр. в количестве 2 шт., стоимостью 62 рублей за 1 шт., на общую сумму 124 рублей; рулет «Русский бисквит» 150 гр. в количестве 2 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 86 рублей; рулет «Со сливками» 50 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 16 рублей; вафли «Яшкино» 200 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 37 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 111 рублей; печенье «Юбилейное» 250 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 43 рубля; рулет «Русский бисквит» 100 гр. в количестве 7 шт., стоимостью 30 рублей за 1 шт., на общую сумму 210 рублей; жевательная резинка «Бубль бум» 10 гр. в количестве 48 шт., стоимостью 1 рубль за 1 шт., на общую сумму 48 рублей; пирог «Феретти» 400 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 132 рублей; шоколад «Особый» 80 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 47 рублей; пряники «Мятные» 400 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 62 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 186 рублей; пирог «Тимми» 400 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; пирог «Каталонский» 400 гр. в количестве 3 шт., стоимостью 116 рублей за 1 шт., на общую сумму 348 рублей; фольга для запекания в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; рукав для запекания в количестве 1 шт., стоимостью 24 рубля; салфетки бумажные 100 шт., в количестве 2 упаковок, стоимостью 32 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 64 рубля; салфетки бумажные 50 шт., в количестве 3 упаковок, стоимостью 14 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 42 рубля; салфетки бумажные с рисунком 50 шт., в количестве 2 упаковок, стоимостью 47 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 94 рубля; салфетки бумажные «Принцесса» в количестве 1 упаковки, стоимостью 85 рублей; карандаши цветные в количестве 1 упаковки, стоимостью 40 рублей; тетрадь школьная 18 листов, в количестве 3 шт., стоимостью 9 рублей 20 копеек за 1 шт., на общую сумму 27 рублей 60 копеек; салфетки влажные 50 шт., в количестве 4 упаковок, стоимостью 40 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 160 рублей; шкатулка в количестве 1 шт., стоимостью 220 рублей; расческа в количестве 1 шт., стоимостью 32 рубля; циркуль в количестве 1 шт., стоимостью 40 рублей; зубочистка в количестве 1 упаковки, стоимостью 22 рубля; батарейки в количестве 2 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 80 рублей; лезвия «Спутник» в количестве 2 упаковок, стоимостью 12 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 24 рубля; крем для рук «Дачница» в количестве 1 шт., стоимостью 28 рублей; крем для рук «Бархатные ручки» в количестве 1 шт., стоимостью 40 рублей; крем для рук «Витаминный» в количестве 1 шт., стоимостью 25 рублей; крем для рук «Велюр» в количестве 2 шт., стоимостью 47 рублей за 1 шт., на общую сумму 94 рубля; крем для лица «Вейра» в количестве 2 шт., стоимостью 26 рублей за 1 шт., на общую сумму 52 рубля; крем для лица «Чистая линия» в количестве 2 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; крем для лица «Маруся» в количестве 3 шт., стоимостью 48 рублей за 1 шт., на общую сумму 144 рубля; крем для лица «Аура» в количестве 1 шт., стоимостью 32 рубля; крем для рук «Викинг» в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; крем для бритья «Бриз» в количестве 1 шт., стоимостью 28 рублей; крем после бритья «Викинг» в количестве 3 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 129 рублей; крем для бритья «Арко» в количестве 5 шт., стоимостью 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 325 рублей; крем для бритья «Викинг» в количестве 1 шт., стоимостью 26 рублей; одеколон тройной в количестве 23 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 805 рублей; туалетная вода женская «Зеленый чай» 100 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; дезодорант «Чистая линия» в количестве 1 шт., стоимостью 95 рублей; туалетная бумага «Ромашка» в количестве 43 шт., стоимостью 13 рублей за 1 шт., на общую сумму 559 рублей; укрывное полотно 10 м. в количестве 1 упаковки, стоимостью 250 рублей; чистящее средство «Биолан» в количестве 2 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 86 рублей; школьные краски в количестве 2 упаковок, стоимостью 45 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 90 рублей; тетради школьные 96 листов в количестве 4 шт., стоимостью 33 рубля за 1 шт., на общую сумму 132 рубля; набор стаканов 6 шт., в количестве 1 шт., стоимостью 300 рублей; набор стаканов 6 шт. в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей; сахарница в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; салатник в количестве 1 шт., стоимостью 185 рублей; салатник в количестве 1 шт., стоимостью 55 рублей; стиральный порошок «Сорти» 4 кг. в количестве 2 упаковок, стоимостью 200 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 400 рублей; средство для стирки «Ленор» 1,2 литра в количестве 2 упаковок, стоимостью 235 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 470 рублей; пиала в количестве 1 шт., стоимостью 12 рублей; пиала в количестве 2 шт., стоимостью 220 рублей за 1 шт., на общую сумму 440 рублей; пиала в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей; светильник в количестве 1 шт., стоимостью 160 рублей; салатник в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей; кружка в количестве 1 шт., стоимостью 43 рубля; стакан в количестве 1 шт., стоимостью 1 рубль; семечки 190 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 58 рублей; салатник в количестве 1 шт., стоимостью 190 рублей; банка стеклянная объемом 0,3 литра в количестве 1 шт., стоимостью 43 рубля; кружка в количестве 3 шт., стоимостью 110 рублей за 1 шт., на общую сумму 330 рублей; банка стеклянная объемом 1 литр в количестве 1 шт., стоимостью 78 рублей; лампочка энергосберегающая 17 ватт в количестве 1 шт., стоимостью 19 рублей; лампочка энергосберегающая 75 ватт в количестве 1 шт., стоимостью 62 рубля; лампочка энергосберегающая 100 ватт в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; лампочка энергосберегающая 150 ватт в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 1 шт., стоимостью 125 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 3 шт., стоимостью 165 рублей за 1 шт., на общую сумму 495 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 2 шт., стоимостью 200 рублей за 1 шт., на общую сумму 400 рублей; набор подарочный «Бархатные ручки» в количестве 2 шт., стоимостью 93 рубля за 1 шт., на общую сумму 186 рублей; набор подарочный «Бабушкины рецепты» в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; набор подарочный «Бабушкины рецепты» в количестве 1 шт., стоимостью 85 рублей; хлебцы пшеничные 200 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 17 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 51 рубль; хлебцы ржаные 200 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 15 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 45 рублей; сухари «Череповецкие» 400 гр. в количестве 14 упаковок, стоимостью 65 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 910 рублей; кукуруза сладкая 200 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 48 рублей; шоколадный батончик «Марс» 50 гр. в количестве 13 шт., стоимостью 24 рублей за 1 шт., на общую сумму 312 рублей; шоколад «Особый» 80 гр. в количестве 9 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 360 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 2 шт., стоимостью 93 рубля за 1 шт., на общую сумму 186 рублей; фонарик «Рекорд» в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; пакет-майка в количестве 1 шт., стоимостью 4 рубля; щетка зубная «Колгейт» в количестве 4 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 140 рублей; резинка для волос в количестве 2 шт., стоимостью 28 рублей за 1 шт., на общую сумму 56 рублей; мешки для мусора 60 литров в количестве 4 упаковок, стоимостью 62 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 248 рублей; мешки для мусора 30 литров в количестве 4 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 112 рублей; мешки для мусора 30 литров в количестве 5 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 100 рублей; губки для посуды в количестве 2 шт., стоимостью 12 рублей за 1 шт., на общую сумму 24 рубля; мыло жидкое «Банное» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей; мыло жидкое «Сто рецептов» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; мыло «Цветы весны» 80 гр. в количестве 2 шт., стоимостью 20 рублей за 1 шт., на общую сумму 40 рублей; мыло «Земляничное» 180 гр. в количестве 11 шт., стоимостью 30 рублей за 1 шт., на общую сумму 330 рублей; мыло «Хвойное» 180 гр. в количестве 13 шт., стоимостью 24 рублей за 1 шт., на общую сумму 312 рублей; мыло «Земляничное» 80 гр. в количестве 14 шт., стоимостью 19 рублей за 1 шт., на общую сумму 266 рублей; мыло «Цветы весны» 100 гр. в количестве 20 шт., стоимостью 22 рубля за 1 шт., на общую сумму 440 рублей; мыло «Детское» 200 гр. в количестве 6 шт., стоимостью 32 рубля за 1 шт., на общую сумму 192 рубля; мыло «Цветы весны» 75 гр. в количестве 28 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 672 рубля; мыло «Аллея цветов» 75 гр. в количестве 8 шт., стоимостью 28 рублей за 1 шт., на общую сумму 224 рубля; набор подарочный «Бархатные ручки» в количестве 2 шт., стоимостью 76 рублей за 1 шт., на общую сумму 152 рубля; шампунь «Шаума» 200 мл., в количестве 1 шт., стоимостью 93 рубля; альбом для фото в количестве 3 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 120 рублей; альбом для фото в количестве 2 шт., стоимостью 180 рублей за 1 шт., на общую сумму 360 рублей; альбом для фото в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; перчатки рабочие в количестве 1 пары, стоимостью 24 рубля; перчатки рабочие в количестве 1 пары, стоимостью 28 рублей; ручки школьные в количестве 24 шт., стоимостью 7 рублей 60 копеек за 1 шт., на общую сумму 182 рубля 40 копеек; диски ватные «Аура» в количестве 2 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 100 рублей; ватные палочки «Аура» в количестве 4 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 112 рублей; ватные палочки «Белла» в количестве 2 упаковок, стоимостью 24 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 48 рублей; прокладки «Ола» в количестве 5 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 175 рублей; прокладки «Белла» в количестве 8 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 224 рубля; станки для бритья «Спутник» по 2 шт. в количестве 1 упаковки, стоимостью 28 рублей; прокладки «Натали» в количестве 8 упаковок, стоимостью 24 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 192 рубля; станки для бритья «Арко» по 3 шт. в количестве 1 упаковки, стоимостью 32 рубля; станок для бритья «Бик» в количестве 1 шт., стоимостью 13 рублей; станки для бритья «Жилет» по 5 шт. в упаковке, в количестве 1 упаковки, стоимостью 120 рублей; станок для бритья «Жилет» в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; прокладки «Ола» в количестве 4 упаковок, стоимостью 40 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 160 рублей; прокладки «Белла» в количестве 1 упаковки, стоимостью 45 рублей; прокладки «Белла» в количестве 2 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 40 рублей; прокладки «Белла» в количестве 1 упаковки, стоимостью 36 рублей; клей «Момент» 10 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 16 рублей; клей «Супер» 10 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 39 рублей; влажная туалетная бумага в количестве 2 упаковок, стоимостью 84 рубля за 1 шт., на общую сумму 168 рублей; туалетная бумага «Ромашка» в количестве 4 шт., стоимостью 13 рублей за 1 шт., на общую сумму 52 рубля; туалетная бумага «Вейро» в количестве 2 шт., стоимостью 28 рублей за 1 шт., на общую сумму 56 рублей; туалетная бумага «Толстушка» в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; туалетная бумага «Мягкий знак» в количестве 1 шт., стоимостью 66 рублей; туалетная бумага «Вейро» 12 шт. в упаковке, в количестве 1 упаковки, стоимостью 125 рублей; туалетная бумага 2х-слойная в количестве 1 шт., стоимостью 93 рубля; перец молотый 10 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 7 рублей 80 копеек; перец горошком душистый 10 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 25 рублей; перец горошком 10 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 10 рублей; перец молотый 20 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 13 рублей; бульон «Куриный» 12 гр. в количестве 8 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 224 рублей; приправа «Приправыч» в количестве 3 упаковок, стоимостью 62 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 186 рублей; семечки «Зеленый попугай» 190 гр. в количестве 5 упаковок, стоимостью 47 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 235 рублей; сухарики «3 корочки» в количестве 15 упаковок, стоимостью 13 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 195 рублей; чипсы «Русская картошка» 40 гр. в количестве 10 упаковок, стоимостью 12 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 120 рублей; чипсы «Русская картошка» 80 гр. в количестве 7 упаковок, стоимостью 27 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 189 рублей; рыба вяленая «Штурвал» 20 гр. в количестве 3 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 105 рублей; сухарики «3 корочки» в количестве 6 упаковок, стоимостью 12 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 72 рубля; чай «Нури» 100 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 58 рублей за 1 пачку, на общую сумму 290 рублей; чай «Лондон» 90 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 66 рублей; зеленый чай «Ява» 100 гр. в количестве 3 пачек, стоимостью 45 рублей за 1 пачку, на общую сумму 135 рублей; чай «Гринфилд» 200 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 132 рубля за 1 пачку, на общую сумму 264 рубля; чай «Нури» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 158 рублей; чай «Лондон» 100 гр. в количестве 3 пачек, стоимостью 66 рублей за 1 пачку, на общую сумму 198 рублей; чай «ФИО2 бонд» 25 пакетов в количестве 24 упаковок, стоимостью 38 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 912 рублей; чай «Каркаде» 50 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 35 рублей за 1 пачку, на общую сумму 175 рублей; чай «Нури ароматизированный» 50 гр. в количестве 7 пачек, стоимостью 45 рублей за 1 пачку, на общую сумму 315 рублей; чай «Нури ароматизированный» 100 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 70 рублей за 1 пачку, на общую сумму 140 рублей; чай «Нури ароматизированный» 50 гр. в количестве 4 пачек, стоимостью 40 рублей за 1 пачку, на общую сумму 160 рублей; чай «МК» 50 гр. в количестве 4 пачек, стоимостью 48 рублей за 1 пачку, на общую сумму 192 рубля; чай «МК» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 58 рублей; чай «Нури ароматизированный» 250 гр. в количестве 4 пачек, стоимостью 100 рублей за 1 пачку, на общую сумму 400 рублей; чай «МК» 50 гр. в количестве 28 пачек, стоимостью 48 рублей за 1 пачку, на общую сумму 1344 рубля; чай «Акбар» 100 гр. в количестве 3 пачек, стоимостью 120 рублей за 1 пачку, на общую сумму 360 рублей; чай «Канди» 50 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 39 рублей за 1 пачку, на общую сумму 195 рублей; чай «Тэс» 100 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 70 рублей за 1 пачку, на общую сумму 140 рублей; чай «Канди высокогорный» 50 гр. в количестве 5 пачек, стоимостью 40 рублей за 1 пачку, на общую сумму 200 рублей; чай «Липтон» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 105 рублей; чай «Гринфилд» 100 гр. в количестве 6 пачек, стоимостью 95 рублей за 1 пачку, на общую сумму 570 рублей; чай «Гринфилд» 50 гр. в количестве 2 пачек, стоимостью 82 рубля за 1 пачку, на общую сумму 164 рубля; чай «Канди» 50 гр. в количестве 17 пачек, стоимостью 35 рублей за 1 пачку, на общую сумму 595 рублей; семечки «Зеленый попугай» 190 гр. в количестве 15 упаковок, стоимостью 48 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 720 рублей; чай «Канди» 200 гр. в количестве 6 пачек, стоимостью 85 рублей за 1 пачку, на общую сумму 510 рублей; хлебница в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; кофе с сахаром 18 гр. в количестве 50 упаковок, стоимостью 13 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 650 рублей; пюре овощное «Фитодар» 40 гр. в количестве 20 банок, стоимостью 20 рублей за 1 банку, на общую сумму 400 рублей; пакет-майка в количестве 80 шт., стоимостью 4 рубля за 1 шт., на общую сумму 320 рублей; лампочки электрические 60 ватт в количестве 102 шт., стоимостью 19 рублей за 1 шт., на общую сумму 1938 рублей; туалетная бумага «XXL» в количестве 56 шт., стоимостью 13 рублей за 1 шт., на общую сумму 728 рублей; перчатки хозяйственные в количестве 1 пары, стоимостью 28 рублей; краска для волос «Баллетго» 50 мл. в количестве 4 упаковок, стоимостью 62 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 248 рублей; туалетная бумага «Вейро» по 8 шт. в упаковке, в количестве 4 упаковок, стоимостью 70 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 280 рублей; туалетная бумага «Мягкий знак» по 4 шт. в упаковке, в количестве 3 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 150 рублей; туалетная бумага «Толстушка» в количестве 4 шт., стоимостью 28 рублей за 1 шт., на общую сумму 112 рублей; станки для бритья «Жилет» в количестве 2 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; шампунь «Чистая линия» 200 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 45 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 225 рублей; шампунь «Особая серия» 250 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 55 рублей за 1 шт., на общую сумму 110 рублей; шампунь «Шаума» 200 мл. в количестве 7 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 665 рублей; шампунь «Викинг» 300 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 120 рублей; настой для бани «Особая серия» 100 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 67 рублей за 1 шт., на общую сумму 201 рубль; настой для бани «Чистая линия» 200 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 90 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей; настой для бани «Особая серия» 200 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 115 рублей за 1 шт., на общую сумму 575 рублей; сумка хозяйственная в количестве 1 шт., стоимостью 78 рублей; шампунь «Бриз» 300 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 475 рублей; шампунь «Секреты древности» 1000 мл. в количестве 7 шт., стоимостью 68 рублей за 1 шт., на общую сумму 476 рублей; лак для волос «Прелесть» 160 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 90 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей; шампунь «Линда» 300 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 190 рублей; шампунь «Витамин» 650 мл. в количестве 13 шт., стоимостью 85 рублей за 1 шт., на общую сумму 1105 рублей; лак для волос «Романтик» 200 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 210 рублей; лак для волос «Сюжет» в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей; лак для волос «Романтик» 180 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей; лак для волос «Прелесть» 160 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 190 рублей; лак для волос «Прелесть» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; шампунь «Чистая линия» 400 мл в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; шампунь «Чистая линия» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 45 рублей; шампунь «Красная линия» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; шампунь «Викинг» 300 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 95 рублей; шампунь «Тимотей» 200 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 90 рублей за 1 шт., на общую сумму 270 рублей; шампунь «Особая серия» 300 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 82 рубля; шампунь «Красная линия» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; шампунь «Красная линия» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; утеплитель для помещений в количестве 1 упаковки, стоимостью 150 рублей; средство для стекол «Викинг» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; шампунь «Викинг» 300 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 95 рублей; шампунь «Тимотей» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; средство для стекол «Секреты древности» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 125 рублей; средство для стекол «Биг» 1000 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; средство для стекол «Рояль» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 45 рублей; средство для стекол «Сорти» 500 мл. в количестве 6 шт., стоимостью 54 рубля за 1 шт., на общую сумму 324 рубля; средство для стекол «Викинг» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; средство для стекол «Биг» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; средство для стекол «Мистер протер» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; средство для стекол «Аист» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 32 рубля; средство для стекол «Викинг» 500 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 90 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей; средство для стекол «Мистер протер» 500 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 85 рублей за 1 шт., на общую сумму 170 рублей; средство для стекол «Мистер протер» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; средство для посуды «Ферри» 430 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 72 рубля; порошок стиральный «Аист» 300 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 35 рублей; порошок стиральный «Биолан» 400 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 28 рублей; средство для мытья «Сорти» 400 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 28 рублей; средство для мытья «Доместес» 1 литр в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; средство для мытья «Доместес» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 90 рублей; краска для волос «Эстель» в количестве 2 упаковок, стоимостью 54 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 108 рублей; краска для волос «Эстель» в количестве 2 упаковок, стоимостью 62 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 124 рубля; порошок стиральный «Аист» 200 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 37 рублей; порошок стиральный «Ушастый нянь» 200 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 56 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 112 рублей; порошок стиральный «Капель» 200 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 31 рубль; шампунь «Яичный» 1000 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 210 рублей; шампунь «Тимотей» 400 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 95 рублей; шампунь «Шаума» 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; шампунь «Яичный» 1000 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 210 рублей; шампунь «Тимотей» 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; шампунь «Весна» 400 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 100 рублей; крем для рук «Велюр» 75 мл. в количестве 2 шт. стоимостью 62 рубля, на общую сумму 124 рубля; крем для рук «Бархатные ручки» 80 мл. в количестве 9 шт., стоимостью 62 рубля, на общую сумму 558 рублей; крем для рук «Дачница» 75 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 58 рублей; крем для рук «Весна» 75 мл. в количестве 3 шт. стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; жидкое мыло «Бархатные ручки» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 55 рублей; жидкое мыло «Витамин» 1 литр в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; жидкое мыло «Весна» 280 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 210 рублей; жидкое мыло «Витамин» 1 литр в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей; жидкое мыло «Весна» 180 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 31 рубль за 1 шт., на общую сумму 124 рубля; жидкое мыло «Абсолют» 280 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 58 рублей за 1 шт., на общую сумму 116 рублей; зубная паста «Новый жемчуг» 50 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 175 рублей; зубная паста «Колгейт» 50 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 250 рублей; зубная паста «Экстрадент» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; зубная паста «Блендамет» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 40 рублей; зубная паста «Семейная» 75 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 30 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; зубная паста «Дюймовочка» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 27 рублей за 1 шт., на общую сумму 54 рубля; зубная паста «Новый жемчуг» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; зубная паста «Экстрадент» 50 мл. в количестве 6 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 258 рублей; зубная паста «Семейная» 50 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 30 рублей за 1 шт., на общую сумму 120 рублей; зубная щетка «Колгейт» в количестве 11 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 385 рублей; чай «Ява» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 66 рублей; чай «Крепкий» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 100 рублей; чай «Экстра» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 180 рублей; чай «Гринфилд» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 160 рублей; чай «Ахмад» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 135 рублей; чай «МК» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 48 рублей; чай «Тэсс» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 115 рублей; чай «Азерчай» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 100 рублей; чай «Азерчай» 50 гр. в количестве 3 пачек, стоимостью 43 рублей за 1 пачку, на общую сумму 129 рублей; чай «Азерчай» 50 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 32 рубля; чай «Азерчай» 50 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 35 рублей; чай «Липтон» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 89 рублей; чай «Нури» 100 гр. в количестве 3 пачек, стоимостью 35 рублей за 1 пачку, на общую сумму 105 рублей; чай «Акбар зеленый» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 100 рублей; чай «Нури» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 37 рублей; чай «Тэсс» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 93 рубля; чай «Гринфилд» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 132 рубля; чай «Гринфилд зеленый» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 58 рублей; чай «Нури высокогорный» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 40 рублей; чай «Нури гранулированный» 250 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 93 рубля; чай «Нури гранулированный» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 45 рублей; чай «Нури крупнолистовой» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 66 рублей; чай «Нури» 50 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 36 рублей; чай «Майский» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 90 рублей; чай «МК» 200 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 93 рубля; чай «Гринфилд» 50 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 82 рубля; чай «Гринфилд ароматизированный» 50 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 70 рублей; чай «Гринфилд ароматизированный» 50 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 72 рубля; чай «Гринфилд» 25 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 34 рубля; чай «Гринфилд ароматизированный» 50 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 59 рублей; чай «Гринфилд ароматизированный» 50 пакетов в количестве 1 пачки, стоимостью 55 рублей; чай «МК» 25 пакетов в количестве 3 пачек, стоимостью 44 рубля за 1 пачку, на общую сумму 132 рубля; мочалка в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; порошок стиральный «Биолан» 400 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 56 рублей; перчатки рабочие в количестве 5 пар, стоимостью 24 рублей за 1 пару, на общую сумму 120 рублей; перчатки рабочие в количестве 6 пар, стоимостью 28 рублей за 1 пару, на общую сумму 168 рублей; шампунь «Чистая линия» 580 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 112 рублей за 1 шт., на общую сумму 448 рублей; дезодорант «Нивея» 150 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 116 рублей за 1 шт., на общую сумму 232 рубля; дезодорант «Чистая линия» 143 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 90 рублей; мусс для волос «Чистая линия» 143 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 82 рубля; перчатки рабочие в количестве 2 пар, стоимостью 28 рублей за 1 пару, на общую сумму 56 рублей; кипятильник в количестве 2 шт., стоимостью 135 рублей за 1 шт., на общую сумму 270 рублей; средство от мышей в количестве 1 шт., стоимостью 20 рублей; выключатель в количестве 4 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; выключатель в количестве 4 шт., стоимостью 60 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; выключатель в количестве 1 шт., стоимостью 43 рубля; пакет с ручкой в количестве 39 шт., стоимостью 7 рублей 70 копеек за 1 шт., на общую сумму 300 рублей 30 копеек; выключатель в количестве 1 шт., стоимостью 55 рублей; выключатель в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; стеклорез в количестве 1 шт., стоимостью 262 рублей; кипятильник в количестве 5 шт., стоимостью 62 рублей за 1 шт., на общую сумму 310 рублей; чай «Азерчай» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 100 рублей; замок навесной в количестве 1 шт., стоимостью 155 рублей; фасоль «Фрау марта» 340 гр. в количестве 15 банок, стоимостью 47 рублей за 1 банку, на общую сумму 705 рублей; мочалка в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей за 1 шт., на общую сумму 340 рублей; мыло жидкое «Банное» в количестве 1 шт., стоимостью 43 рубля; сапоги женские в количестве 1 пары, стоимостью 770 рублей; мочалка в количестве 2 шт., стоимостью 170 рублей за 1 шт., на общую сумму 340 рублей; средство для мытья «Доместос» 500 мл. в количестве 7 шт., стоимостью 56 рублей за 1 шт., на общую сумму 392 рубля; средство для мытья «Фери» 430 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 400 рублей; средство для мытья «Босс» 470 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 89 рублей за 1 шт., на общую сумму 178 рублей; жидкое мыло «Витамин» 500 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 62 рубля за 1 шт., на общую сумму 124 рубля; жидкое мыло «Весна» 200 мл в количестве 3 шт., стоимостью 31 рубль за 1 шт., на общую сумму 93 рубля; жидкое мыло «Абсолют» 230 мл в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; миска для супа в количестве 2 шт., стоимостью 81 рубль за 1 шт., на общую сумму 162 рубля; станок одноразовый в количестве 1 шт., стоимостью 62 рубля; крышка пластмассовая в количестве 1 шт., стоимостью 3 рубля 90 копеек; укрывное полотно 10 метров в количестве 1 упаковки, стоимостью 250 рублей; ножи для ледобура в количестве 2 шт., стоимостью 148 рублей за 1 шт., на общую сумму 296 рублей; миска пластмассовая 2 литра в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; средство для мытья «Биолан» 470 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 175 рублей; средство для мытья «Комет» 470 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 56 рублей за 1 шт., на общую сумму 112 рублей; средство для мытья «Золушка» 230 мл. в количестве 9 шт., стоимостью 20 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей; средство косметическое для снятия лака 100 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 39 рублей; средство для мытья «Биолан» 230 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 37 рублей за 1 шт., на общую сумму 148 рублей; средство для мытья «Сигма» 230 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 39 рублей за 1 шт., на общую сумму 195 рублей; средство для мытья «Весна» 230 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; средство для мытья «Капля» 230 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 47 рублей за 1 шт., на общую сумму 141 рубль; средство для мытья «Капель» 230 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 172 рубля; порошок стиральный «Сорти» 400 гр. в количестве 6 упаковок, стоимостью 56 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 336 рублей; порошок стиральный «Миф» 400 гр. в количестве 14 упаковок, стоимостью 47 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 658 рублей; уголь 5 литров в количестве 1 упаковки, стоимостью 65 рублей; открывалка в количестве 2 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 140 рублей; лампочки энергосберегающие 70 ватт в количестве 6 шт., стоимостью 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 390 рублей; лампочки энергосберегающие 150 ватт в количестве 8 шт., стоимостью 135 рублей за 1 шт., на общую сумму 1080 рублей; порошок стиральный «Аист» 400 гр. в количестве 4 упаковок, стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 140 рублей; порошок стиральный «Капель» 400 гр. в количестве 14 упаковок, стоимостью 32 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 448 рублей; крем для лица «Дачница» 75 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 27 рублей; средство для мытья «Комет» 400 гр. в количестве 1 шт., стоимостью 43 рубля; крышка пластмассовая в количестве 1 шт., стоимостью 3 рубля 90 копеек; туалетное ведро в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей; крем для обуви 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 20 рублей; линейка школьная 30 см. в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; линейка школьная 20 см. в количестве 3 шт., стоимостью 6 рублей 20 копеек за 1 шт., на общую сумму 18 рублей 60 копеек; линейка школьная 20 см. в количестве 3 шт., стоимостью 16 рублей за 1 шт., на общую сумму 48 рублей; линейка школьная 30 см. в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; линейка школьная 20 см. в количестве 3 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 72 рубля; линейка школьная 20 см. в количестве 3 шт. стоимостью 5 рублей 40 копеек, на общую сумму 16 рублей 20 копеек; крем «Маруся» 200 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 48 рублей за 1 шт., общей стоимостью 96 рублей; крем для рук «Бархатные ручки» 75 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 28 рублей; крем для рук «Дачница» 80 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 105 рублей; крем для лица «Календула» 75 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 28 рублей; бусы детские в количестве 1 шт., стоимостью 60 рублей; средство для мытья пола «Аист» 950 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 150 рублей; средство для мытья пола «Вашен» 1200 мл в количестве 7 шт., стоимостью 130 рублей за 1 шт., на общую сумму 910 рублей; средство для мытья пола «Азбука чистоты» 500 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 250 рублей; средство для мытья пола «Мистер протер» 200 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей; средство для стирки 3 литра в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; средство для стекол в количестве 4 шт., стоимостью 75 рублей за 1 шт., на общую сумму 300 рублей; прокладки «Натали» в количестве 1 упаковки, стоимостью 24 рубля; губки для посуды в количестве 8 шт. в упаковке, стоимостью 19 рублей 30 копеек; средство для стекол «Секрет древности» 500 мл. в количестве 4 шт., стоимостью 47 рублей за 1 шт., на общую сумму 188 рублей; средство для стекол «Бик» 750 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 140 рублей; средство для стекол «Мистер Бос» 750 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 47 рублей за 1 шт., на общую сумму 141 рубль; соль 1 кг стоимостью 13 рублей; зубные щетки «Аквафреш» в количестве 12 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 420 рублей; лак для волос «Прелесть» 300 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; освежитель воздуха «Романтик» 340 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; прокладки «Натали» в количестве 5 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 100 рублей; набор для лица «Ворожея» в количестве 1 шт. стоимостью 66 рублей; средство от комаров спрей «Комарофф» 100 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 130 рублей за 1 шт., на общую сумму 650 рублей; средство от комаров спирали «Комарофф» в количестве 2 шт., стоимостью 135 рублей за 1 шт., на общую сумму 270 рублей; средство от комаров крем-бальзам «Комарофф» 50 мл. в количестве 5 шт., стоимостью 30 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; средство от комаров бальзам «Комарофф» 75 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 60 рублей; средство от комаров спрей «Комарофф» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 75 рублей; средство от комаров спрей «Комарофф» 150 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 123 рубля; рулетка 5 метров в количестве 1 шт., стоимостью 74 рубля; зубная паста «Аквафреш» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 74 рубля; зубная паста «Новый жемчуг» 75 мл. в количестве 10 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 350 рублей; ручка в количестве 1 шт., стоимостью 62 рубля; крем для лица «Чистая линия» 50 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; крем для бритья «Викинг» 50 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 49 рублей, за 1 шт., на общую сумму 147 рублей; крем для бритья «Бриз» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 53 рубля; презервативы в количестве 1 упаковки, стоимостью 16 рублей; презервативы в количестве 1 упаковки, стоимостью 12 рублей; пластилин 6 цветов в количестве 6 упаковок, стоимостью 14 рублей за 1 упаковку на общую сумму 84 рубля; средство от комаров крем-бальзам «Комарофф» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 28 рублей за 1 шт., на общую сумму 56 рублей; средство от комаров бальзам «Комарофф» 75 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 60 рублей за 1 шт., на общую сумму 120 рублей; средство от комаров крем-бальзам «Комарофф» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 93 рубля; средство от комаров спрей «Комарофф» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 58 рублей; средство от комаров спрей «Комарофф» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 58 рублей за 1 шт., на общую сумму 116 рублей; средство от комаров спрей «Комарофф» 100 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 98 рублей за 1 шт., на общую сумму 294 рубля; средство от комаров спрей «Комароф» 100 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 145 рублей; крем для бритья «Бриз» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; крем после бритья «Викинг» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 65 рублей; крем для бритья «Викинг» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 93 рубля за 1 шт., на общую сумму 186 рублей; освежитель воздуха «Романтик» 50 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; ватные диски «Белла» 50 шт. в количестве 12 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 600 рублей; рукав для запекания в количестве 1 шт., стоимостью 23 рубля; фольга для запекания в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; салфетки влажные «Аура» 15 шт. в количестве 8 упаковок, стоимостью 14 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 112 рублей; станки одноразовые «Арко» по 3 шт. в упаковке в количестве 1 упаковки, стоимостью 35 рублей; станки одноразовые «Спутник» по 2 шт. в упаковке в количестве 3 упаковок, стоимостью 16 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 48 рублей; станки одноразовые «Жилет» по 2 шт. в упаковке в количестве 2 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 56 рублей; зубная паста «Новый жемчуг» 75 мл. в количестве 7 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 245 рублей; зубная паста «Семейная» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 15 рублей за 1 шт., на общую сумму 30 рублей; зубная паста «Колгейт» 50 мл. в количестве 3 шт., стоимостью 32 рубля за 1 шт., на общую сумму 96 рублей; пирожные в количестве 5 шт., стоимостью 10 рублей за 1 шт., на общую сумму 50 рублей; крышка закаточная в количестве 3 шт., стоимостью 3 рубля 90 копеек за 1 шт., на общую сумму 11 рублей 70 копеек; крышка закаточная в количестве 3 шт., стоимостью 4 рубля 30 копеек за 1 шт., на общую сумму 12 рублей 90 копеек; краска «Колор» 15 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 16 рублей за 1 шт., на общую сумму 32 рубля; зубная паста «Новый жемчуг» 50 мл. в количестве 2 шт., стоимостью 32 рубля за 1 шт., на общую сумму 64 рубля; драже детское в количестве 2 упаковок, стоимостью 16 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 32 рубля; бусы детские в количестве 2 шт., стоимостью 43 рубля за 1 шт., на общую сумму 86 рублей; бусы женские в количестве 2 шт., стоимостью 148 рублей за 1 шт., на общую сумму 296 рублей; чай «Лондон» 100 гр. в количестве 1 пачки, стоимостью 66 рублей; стаканы одноразовые в количестве 5 шт., стоимостью 1 рубль 60 копеек за 1 шт., на общую сумму 8 рублей; клей «Момент» в количестве 1 шт., стоимостью 16 рублей; линейка школьная 20 см. в количестве 1 шт., стоимостью 5 рублей 50 копеек; семечки «Зеленый попугай» 190 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 54 рубля; печенье «Салют» в количестве 0,658 кг, стоимостью 155 рублей за 1 кг, на общую сумму 101 рубль 99 копеек; зефир в количестве 0,636 кг, стоимостью 225 рублей за 1 кг, на общую сумму 143 рубля 10 копеек; печенье «Семейка» в количестве 0,336 кг, стоимостью 178 рублей за 1 кг, на общую сумму 59 рублей 81 копейка; конфеты «Премьера» в количестве 0,136 кг, стоимостью 177 рублей за 1 кг, на общую сумму 24 рубля 07 копеек; печенье «Зоологическое» в количестве 5,05 кг, стоимостью 108 рублей за 1 кг, на общую сумму 545 рублей 40 копеек; конфеты «Забава» в количестве 0,99 кг, стоимостью 170 рублей за 1 кг, на общую сумму 168 рублей 30 копеек; конфеты «Премьера» в количестве 0,822 кг, стоимостью 177 рублей за 1 кг, на общую сумму 145 рублей 49 копеек; печенье «Слана» в количестве 2,754 кг, стоимостью 115 рублей за 1 кг, на общую сумму 316 рублей 71 копейка; сахарный песок в количестве 35,9 кг, стоимостью 40 рублей за 1 кг, на общую сумму 1436 рублей; коньяк «Штоф» 0,250 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 390 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 780 рублей; коньяк «Штоф» 0,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 600 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1200 рублей; настойка «Деревенька» 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 225 рублей; коньяк «Командирский» 0,250 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 330 рублей; жидкое мыло «Весна» 340 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 32 рубля; петарды в количестве 27 шт., стоимостью 17 рублей за 1 шт., на общую сумму 459 рублей; лампочка энергосберегающая 75 ватт в количестве 1 шт., стоимостью 19 рублей; зажигалки в количестве 4 шт., стоимостью 16 рублей за 1 шт., на общую сумму 64 рубля; зажигалка в количестве 1 шт., стоимостью 7 рублей 70 копеек; зажигалка в количестве 1 шт., стоимостью 35 рублей; перец красный молотый в количестве 12 упаковок, стоимостью 8 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 96 рублей; спички в количестве 42 упаковок, стоимостью 10 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 420 рублей; спички в количестве 2 упаковок, стоимостью 15 рублей 40 копеек за 1 упаковку, на общую сумму 30 рублей 80 копеек; рыба вяленая «Штурвал» 20 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 28 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 56 рублей; чашка в количестве 1 шт., стоимостью 75 рублей; резинка для волос в количестве 6 шт., стоимостью 16 рублей за 1 шт., на общую сумму 96 рублей; зажигалки в количестве 9 шт., стоимостью 8 рублей за 1 шт., на общую сумму 72 рубля; гвоздика в упаковках 10 гр. в количестве 14 упаковок, стоимостью 25 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 350 рублей; лимонная кислота в упаковках 10 гр. в количестве 18 шт., стоимостью 10 рублей за 1 шт., на общую сумму 180 рублей; жевательная резинка «Дирол» 10 гр. в количестве 19 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 456 рублей; дрожжи «Воронежские» 100 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 35 рублей; перец черный молотый в упаковках 10 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 8 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 16 рублей; клей «Момент» 3 гр. в количестве 13 шт., стоимостью 16 рублей за 1 шт., на общую сумму 208 рублей; клей «Супер клей» 3 гр. в количестве 6 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; смазка силиконовая 500 мл. в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; жевательная резинка «Дирол» в количестве 37 шт., стоимостью 24 рубля за 1 шт., на общую сумму 888 рублей; перец душистый в упаковках 10 гр. в количестве 16 упаковок, стоимостью 13 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 208 рублей; зефир «Ванильный» 1 кг. в количестве 3 упаковок, стоимостью 224 рубля за 1 упаковку, на общую сумму 672 рубля; пиво «Голд» 0,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 50 рублей; вино «Крымское» 0,7 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 190 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 380 рублей; пиво «Старый мельник» 0,5 литра в количестве 4 бутылок, стоимостью 43 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 172 рубля; наливка «Вишня на коньяке» 0,5 литра в количестве 25 бутылок, стоимостью 230 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 5750 рублей; вино «Крымское» белое 0,7 литра, в количестве 2 бутылок, стоимостью 190 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 380 рублей; вино «Брюс» 0,7 литра в количестве 8 бутылок, стоимостью 220 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 1760 рублей; шампанское «Российское» 0,75 мл. в количестве 1 бутылки, стоимостью 305 рублей; шампанское «Российское» 0,75 мл. в количестве 3 бутылок, стоимостью 120 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 360 рублей; сгущенное молоко «Смоленское» 1 литр в количестве 4 бутылок, стоимостью 130 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 520 рублей; сгущенное молоко «Смоленское» 370 гр. в количестве 6 банок, стоимостью 70 рублей за 1 банку, на общую сумму 420 рублей; сгущенное молоко «Совок» 360 гр. в количестве 1 банки, стоимостью 85 рублей; пиво «Чешское» 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 90 рублей; лимонад «Вельский» 1,5 литра в количестве 1 бутылки, стоимостью 20 рублей; минеральная вода «Великоустюгская» 1,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 32 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 64 рубля; краска для пола 1,9 кг в количестве 1 банки, стоимостью 200 рублей; переходник маленький в количестве 1 шт., стоимостью 70 рублей; переходник маленький в количестве 41 шт., стоимостью 65 рублей за 1 шт., на общую сумму 2665 рублей; минеральная вода «Великоустюгская» 1,5 литра в количестве 6 бутылок, стоимостью 32 рубля за 1 бутылку, на общую сумму 192 рубля; минеральная вода «Бобровниковская» 1,5 литра в количестве 3 бутылок, стоимостью 28 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 84 рубля; квас «Никола» 2 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 90 рублей за 1 бутылку на общую сумму 180 рублей; квас «Русский дар» 1,5 литра в количестве 2 бутылок, стоимостью 66 рублей за 1 бутылку, на общую сумму 132 рубля; кружки для чая в количестве 2 шт., стоимостью 70 рублей за 1 шт., на общую сумму 140 рублей; кружка для чая в количестве 1 шт., стоимостью 125 рублей; подставка для посуды в количестве 1 шт., стоимостью 50 рублей; сервиз чайный в количестве 1 шт., стоимостью 280 рублей; сервиз чайный в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; набор бокалов в количестве 1 шт., стоимостью 650 рублей; горшки для цветов в количестве 2 шт., стоимостью 100 рублей за 1 шт., на общую сумму 200 рублей; хлебница в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; банка для сыпучих продуктов 0,5 литра в количестве 1 шт., стоимостью 40 рублей; игрушка детская «Пирамидка» в количестве 1 шт., стоимостью 85 рублей; ведро цветное 7 литров в количестве 1 шт., стоимостью 130 рублей; игрушка детская «Домик» в количестве 2 шт., стоимостью 120 рублей за 1 шт., на общую сумму 240 рублей; песочный набор детский в количестве 1 шт., стоимостью 85 рублей; новогоднее украшение «Мишура» в количестве 1 шт., стоимостью 85 рублей; новогоднее украшение «Наклейка» в количестве 1 шт., стоимостью 200 рублей; новогодняя гирлянда в количестве 3 шт., стоимостью 345 рублей за 1 шт., на общую сумму 1035 рублей; наклейка новогодняя «Дед мороз» в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей; наклейка новогодняя «Дед мороз» в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей; гвозди в количестве 120 шт., стоимостью 9 руб. 20 коп. за 1 шт., на общую сумму 1104 рубля; галоши в количестве 1 пары, стоимостью 50 рублей; мука «Царь» 5 кг в количестве 3 упаковок, стоимостью 180 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 540 рублей; корм для кошек «Прохвост» 350 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 100 рублей; соль 1 кг в количестве 15 упаковок, стоимостью 16 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 240 рублей; стол детский для рисования в количестве 1 шт., стоимостью 360 рублей; пюре быстрого приготовления «Ролтон» 40 гр. в количестве 11 упаковок; стоимостью 35 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 385 рублей; пюре быстрого приготовления «Кунцево» 40 гр. в количестве 11 упаковок, стоимостью 20 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 220 рублей; сахар «В прикуску» 1 кг в количестве 4 упаковок, стоимостью 70 рублей за 1 упаковку, на общую сумму 280 рублей; игрушка детская «Кукла» в количестве 10 шт., стоимостью 50 рублей за 1 шт., на общую сумму 500 рублей; игрушка детская «Юла» в количестве 2 шт., стоимостью 80 рублей за 1 шт., на общую сумму 160 рублей; игрушка детская «Машинка» в количестве 1 шт., стоимостью 100 рублей; игрушка детская «Самосвал» в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей; игрушка детская «Кукла» в количестве 2 шт., стоимостью 165 рублей за 1 шт., на общую сумму 330 рублей; игрушка детская «Набор песочный» в количестве 2 шт., стоимостью 75 рублей за 1 шт., на общую сумму 150 рублей; игрушка детская «Набор песочный» в количестве 1 шт., стоимостью 90 рублей; игрушка детская «Конструктор» в количестве 1 шт., стоимостью 120 рублей; игрушка детская «Конструктор» в количестве 1 шт., стоимостью 80 рублей; игрушка детская «Машинка» в количестве 1 шт., стоимостью 110 рублей; игрушка детская «Мяч» в количестве 4 шт., стоимостью 95 рублей за 1 шт., на общую сумму 380 рублей; игрушка детская «Машинка» в количестве 24 шт., стоимостью 35 рублей за 1 шт., на общую сумму 840 рублей; игрушка детская «Кукла» в количестве 1 шт., стоимостью 95 рублей; лампочки энергосберегающие 90 ватт в количестве 78 шт., стоимостью 19 рублей за 1 шт., на общую сумму 1482 рубля; пакет в количестве 2 шт., стоимостью 40 рублей за 1 шт. на общую сумму 80 рублей; пакет в количестве 2 шт., стоимостью 16 рублей за 1 шт. на общую сумму 32 рубля; всего уничтожено товара на общую сумму 242 189 рубля 81 копейка, уничтожено оборудование, принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «***», а именно холодильник (витрина) марки «Атлант», стоимостью 4521 рубль; холодильник-морозильник марки «Индезит», стоимостью 4845 рублей; ларь низкотемпературный марки «ЛH 400», стоимостью 9455 рублей 56 копеек; весы электронные торговые марки «Олимп 1», стоимостью 1495 рублей; кассовый аппарат (фискальный накопитель) марки «Атол 30Ф», стоимостью 16530 рублей; всего уничтожено оборудования на общую сумму 36846 рублей 56 копеек. 

Таким образом, своими умышленными действиями ФИО1 причинила значительный материальный ущерб ФИО3 на сумму 313 943 рубля 35 копеек, значительный материальный ущерб обществу с ограниченной ответственностью «***» на общую сумму 279 036 рублей 37 копеек.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 свою вину в совершении обоих преступлений признала полностью, в содеянном раскаялась, на основании ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказалась.

По факту присвоения имущества

На основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании оглашены и исследованы показания подсудимой ФИО1, данные ею в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, согласно которым с середины апреля 2018 года она стала проживать в 

<

адрес>. У нее на иждивении находится двое малолетних детей: ФИО9 и ФИО10 Дети постоянно проживают с ней, она занимается их воспитанием и содержанием. В содержании детей также ей помогает ее сожитель ФИО5 №5 С последним они начали жить вместе в 

<

адрес> с апреля 2018 года. В апреле 2018 года она узнала, что в магазин «***» в 

<

адрес> требуется продавец. Она обратилась к ФИО26 и ее взяли на работу в этот магазин. С ней был заключен трудовой договор от __.__.______г., вынесен приказ о приеме на работу в магазин от __.__.______г., и с __.__.______г. она стала работать в магазине в должности продавца кассира. Она была ознакомлена со своими должностными обязанностями. При приеме на работу она, как продавец, приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, в том числе товарно-материальных ценностей и денежных средств, находящихся в магазине и принадлежащих ООО «***» и ФИО3, как владельца ООО и владельца магазина. В магазине «***» в период с __.__.______г. по май 2019 года она работала одна. Магазин находится в 

<

адрес>. Ее рабочий день в магазине начинался в 08 часов 30 минут и заканчивался в 16 часов 30 минут с перерывом на обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 минут, воскресенье выходной день. В ее должностные обязанности входило осуществление розничной продажи продуктов питания и промышленных товаров. Товар в магазин привозил сам ФИО3 один-два раза в неделю. Поступление товара фиксировалось по накладным. Копии накладных ею прикладывались к отчету. Для бухгалтерского учета поступающего и реализуемого товара, ею ежемесячно лично готовился и составлялся товарно-денежный отчет. В отчете она указывала сумму остатка товара с прошлого месяца, приход - то есть суммы поступившего товар за месяц, расход - суммы выручки за месяц, которые подтверждались прикладываемыми к отчету квитанциями к приходному кассовому ордеру, акты, то есть суммы по возврату товара, которые подтверждались прикладываемыми к отчету актами на возврат. В конце отчета она ставила сумму остатка и ее подпись. Когда она начала работать, кассового аппарата в магазине не было, его поставили осенью 2018 года. Выручку она подсчитывала сама, сдавала ФИО3 наличными. Количество и суммы выручки подтверждались приложенными к отчетам квитанциями. Отчеты она ежемесячно передавала ФИО5 №1, которая их проверяла. Дата составления отчета соответствует датам, указанным в отчетах. Дверь в магазин она всегда, уходя, закрывала на ключ, ключ оставался у нее. Товар находился в самом магазине. С __.__.______г. она приступила к выполнению своих обязанностей в магазине. __.__.______г. в магазин завезли товар, комиссией в составе ФИО11 и ФИО5 №1 в ее присутствии был произведен подсчет всех товарно-материальных ценностей, которые находились в данном магазине на момент начала ее работы, и поступивший товар. По акту был установлен фактический остаток товара на __.__.______г.. Она знала, что имущество в магазине, товарно-материальные ценности принадлежат ФИО3 Также она знала, что здание магазина принадлежит ФИО3 В магазине было все необходимое оборудование, в том числе морозильные камеры, холодильники для осуществления продажи товара. Ее ежемесячная заработная плата составляла *** рублей. Зарплату она получала ежемесячно. С дня начала продаж, то есть с __.__.______г. у нее возник умысел на хищение денежных средств из магазина «***» для личных нужд. Она решила, продавая товар, часть денег не учитывать, а оставлять себе наличными. Так, она с первого дня работы и продажи товара, периодично, в течение всего месяца, в течение дня во время работы магазина продавала какой-то товар населению, но деньги от продажи оставляла себе. Сумм она не помнит. Она не записывала эти суммы нигде и не запоминала, но в течение месяца она брала себе наличными деньгами порядка 60000 рублей, это общая сумма в месяц. Но деньги она брала ежедневно, небольшими суммами. Она не задумывалась какой период времени будет брать для себя деньги от продажи товара. Она понимала, что присваивает чужие деньги, совершает хищение. Товар она продавала по ценникам магазина, то есть по ценам, установленным на продажу. В товарно-денежных отчетах она скрывала факты хищения денежных средств, в отчетах суммы похищенных ею денег не отражались. Так она присваивала деньги в течение всего периода своей работы. Также она вела тетради, где записывала суммы товаров, взятых в долг населением и ею в том числе. Но эти суммы она возвращала, со своей ежемесячной зарплаты. То есть самого товара она из магазина не похищала, только наличные деньги из кассы, от продажи товара. О хищении ею денег из кассы магазина она никому не рассказывала, ФИО28 об этом ничего не знал. Все похищенные ею деньги она потихоньку тратила на свои цели и нужды. Так продолжалось до апреля 2019 года. __.__.______г., когда она находилась на работе в магазине «***», в период рабочего дня ей позвонила ФИО5 №4 и сказала, что __.__.______г. в магазине «***» будет проведена ревизия товарно-материальных ценностей и денежных средств. До этого времени ревизий в магазине не проводилось, она отчитывалась только ежемесячными отчетами. Узнав про ревизию, она поняла, что при проведении ревизии будет обнаружена крупная недостача, поскольку к тому времени в целом она похитила уже большую сумму денег и этого будет не скрыть. По результатам ревизии недостача составила 878 599 рублей 81 копейка. Она знала, что вся эта сумма возникла в результате хищения ею денег. Пояснений она не дала. О недостаче рассказала ФИО28, которого тогда дома не было, так как в начале апреля 2019 года он уже уехал в 

<

адрес>, где устраивался на работу и куда они планировали переехать жить. ФИО28 взял кредит, и 300000 рублей из этого кредита она __.__.______г. отдала ФИО26, чтобы компенсировать часть суммы похищенных ею денег. Она признает свою вину по хищению денег (т. 1 л.д. 83-85, т. 2 л.д. 131-136, 141-143, т. 4 л.д. 244-249, т. 6 л.д. 105-110, т. 7 л.д. 58-60).

Виновность подсудимой ФИО1 в содеянном подтверждается исследованными с участием сторон в судебном заседании доказательствами, которые в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела.

Как следует из показаний представителя потерпевшего ООО «***» ФИО3, данных им в судебном заседании и оглашенных в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, он является владельцем и директором ООО «***», а также ему на праве собственности принадлежит здание магазина ООО «***», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В указанном здании находится магазин «***». Его мать ФИО5 №4 безвозмездно оказывает ему помощь в управлении делами общества, магазина, в составлении необходимых документов, ведении бухгалтерской и налоговой отчетности.

В период с сентября 2017 года до __.__.______г. магазин «***» не работал, так как не было продавца. __.__.______г. в магазин «***» была принята на работу в качестве продавца ФИО1, которая на тот момент проживала в 

<

адрес> совместно с ФИО5 №5 На работу в магазин ФИО1 попросилась сама. __.__.______г. с ФИО1 был заключен типовой трудовой договор, она была ознакомлена под роспись с должностной инструкцией продавца. Полная материальная ответственность ФИО1 как продавца была прописана в трудовом договоре. О принятии ФИО1 на работу им был вынесен приказ № *** от __.__.______г. и была сделана запись в трудовой книжке ФИО1 После принятия ФИО1 в магазин на работу, в магазин был завезен необходимый ассортимент товара. До этого времени товара в магазине не было, так как магазин не работал. Весь товар для дальнейшей продажи в магазин был завезен __.__.______г., тогда же оформлена ревизия в виде акта ревизии от __.__.______г., поэтому фактически ФИО1 получила товарно-материальные ценности __.__.______г.. Часы работы продавца магазина ФИО1 были с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, в выходные дни магазин не работал. ФИО1 одна работала в магазине «***» продавцом-кассиром в период со дня принятия на работу, непрерывно, по апрель 2019 года. Товар в магазин поступал регулярно, с периодичностью несколько раз в течение каждого месяца. Он привозил товар с товарными накладными, которые оставались у ФИО1 Накладные прикладывались к экземплярам, составляемых ФИО1 ежемесячных отчетов. Копии накладных на товар он оставлял у себя и передавал матери. Отчеты ФИО1 проверяла ФИО5 №1, привлекаемая ими для помощи, как бухгалтер. Прием товара каждый раз осуществляла только сама ФИО1, пересчитывала и принимала товар. Разногласий по товару и проблем с приемкой никогда не возникало. За период работы заработную плату ФИО1 он выплачивал регулярно, задолженностей по заработной плате не было, жалоб на размер заработной платы от ФИО1 не поступало. Сам магазин по площади небольшой, поэтому весь товар размещался в торговом зале. Дверь в магазин всегда закрывал и открывал продавец ФИО1 Ключи от замка и запасные ключи были только у ФИО1 За период работы ФИО1 в магазине жалоб от населения не поступало. Учет проданного товара велся только на основании ежемесячных отчетов, составляемых лично ФИО1 Отчеты ФИО1 составляла суммовые, фактический перечет товар не велся. Ревизий за период работы ФИО1 в магазине не проводилось. Он сам отчеты не смотрел и не проверял, но оригиналы отчетов находятся у него. Он лично приезжал в магазин 1-2 раза в неделю и забирал у ФИО1 выручку от продажи товара в наличной форме. Деньги ФИО1 передавала с квитанциями к приходным ордерам. Квитанции также находятся у него. Кассовый аппарат в магазин был приобретен в октябре 2018 года. Но по кассе отчеты не велись. Товар в магазин поступал по закупочной цене, затем на продажу выставлялся по розничной цене, то есть с надбавкой в размере 30 % к закупочной цене. С его разрешения ФИО1 давала товары из магазина в долг населению, о чем вела специальную тетрадь с записями. Он лично эту тетрадь не смотрел, тетрадь смотрела и проверяла его мать ФИО5 №4 

По истечении года работы ФИО1 в должности продавца в магазине, в магазине запланировали провести ревизию. Ревизию собирались провести __.__.______г.. О дате ревизии ФИО1 сообщили за пару дней до ревизии. Также для ревизии они планировали привлечь ФИО5 №1 и ФИО5 №2 Ревизию они должны были провести полную, с перечетом товаров. Об этом ФИО1 знала.

В ночь с 23 на __.__.______г. в период с 04 часов до 04 часов 30 минут ему на домашний телефон позвонила его мать ФИО5 №4 и сказала, что горит их магазин в 

<

адрес>. Он сразу собрался, и они с матерью выехали туда. Приехали где-то через 30 минут. На месте пожара были пожарные, кто-то из местного населения, ФИО1 К их приезду пожар был уже локализован, только еще шел дым из-под крыши, открытого огня не было видно. Дверь в магазин была открыта, дверь открыла ФИО1, так как ключи были только у ФИО1 Они зашли внутрь магазина. Внутри больше всего выгорел левый дальний от входа угол. Из оборудования там ничего не стояло и проводки не было, поэтому по причине замыкания в данном месте загореться не могло. Товар, который был в торговом зале, полностью пришел в негодность, так как пластиковые и полиэтиленовые упаковки расплавились, оплавились, этикетки погорели, весь товар был сильно закопчен. Сильно оплавились пластиковые элементы внутри помещений магазина, обгорел потолок, крыша, шифер на крыше. Оборудование в магазине тоже пришло в негодность, расплавился электрический счетчик, оплавились кассовый аппарат и весы, светильники дневного света, холодильники и морозильные камеры. Оборудование также полностью пришло в негодность. Он не помнит, говорила ли что-либо по поводу пожара ФИО1 Все осмотрев, утром они начали проводить ревизию. В проведении ревизии участвовали ФИО5 №1, ФИО5 №2, ФИО1, ФИО5 №4 Для проведения ревизии было составлено соглашение о проведении инвентаризации (ревизии), которое подписали он и ФИО27. ФИО1 в соглашении не расписалась, без объяснения причин. 

Ревизию они начали в период с 06 часов 15 минут до 06 часов 30 минут, закончили где-то в период с 16 часов до 17 часов. Ревизию они проводили в помещении магазина, а также часть товара он вынес из торгового зала на улицу и товар пересчитывался там. На момент ревизии весь товар находился в торговом зале на прилавках, под прилавками, на стеллажах. Товар пересчитывали ФИО5 №2 и ФИО1, ФИО5 №1 записывала остатки в отдельную тетрадь. Оригинал тетради находится у него. Он складывал переписанный товар в коробки и выносил из магазина. Весь товар после ревизии утилизировали, так как товар пришел в негодность и продаже не подлежал. Деньги от выручки, которые оставались в магазине, не пострадали и были учтены при подсчете суммы остатка товарно-материальных ценностей. В тетради с записями остатка товара расписались все участники ревизии, собственноручно поставили подписи. При проведении ревизии ФИО1 была предъявлена долговая тетрадь с записями долга населения. Сумма долга по тетради была подсчитана и прибавлена к сумме фактического остатка товара. О другой тетради с записями долга, которую вела ФИО1, ему не известно. При ознакомлении ФИО1 с результатами ревизии, его мать предъявляла ФИО1 какую-то тетрадь, по которой ФИО1 ничего не пояснила. Сумма долга населения составила 122 528 рублей 94 копейки, сумма была полностью возмещена ФИО1, как материально-ответственным лицом после ревизии, в мае 2019 года. После пересчета товара и записи товара в тетрадь __.__.______г. ФИО1 сделала ежемесячный отчет на __.__.______г.. В отчете ФИО1 записала сумму товара, который должен был находится в магазине на день ревизии. Затем ФИО5 №1 все перепроверила и сверила с данными ежемесячных отчетов. По итогам ревизии выявилась недостача товара в размере 878 599 рублей 81 копейки. Эта сумма была подсчитана по розничной (продажной) цене товара. По итогам ревизии был составлен акт ревизии от __.__.______г.. __.__.______г. все участники ревизии собрались в здании библиотеки и ФИО1 был предъявлен акт ревизии с суммой недостачи. ФИО5 №4 предложила ФИО1 пояснить, откуда образовалась такая большая сумма недостачи. На что ФИО1 сказала, что объяснений нет, о чем так и написала в акте ревизии. Акт ревизии подписали все участвующие, он и ФИО1 ФИО1 как материально-ответственному лицу предложили добровольно возместить сумму недостачи и составили претензию о добровольном возмещении материального ущерба, причиненного работодателю. Претензию составили в 2-х экземплярах, он подписал претензию, один экземпляр ФИО1 получила на руки. Сумму ФИО1 должна была возместить до __.__.______г.. __.__.______г. ФИО1 возместила часть суммы недостачи в сумме 300000 рублей наличными, о чем в претензии была сделана запись. Сумма была возмещена ФИО1 в присутствии участников ревизии, о чем все поставили свои подписи в акте (претензии). О принятии от ФИО1 суммы 300 000 рублей у него имеется приходный кассовый ордер от __.__.______г.. Остаток суммы ФИО1 не возместила. После проведения ревизии ФИО1 ушла в отпуск до __.__.______г., но по окончании отпуска на работу не вышла. В настоящее время ФИО1 им уволена.

После ознакомления с заключением эксперта № *** по проведенной судебной бухгалтерской экспертизе он допускает, что при проведении ревизии могли быть допущены погрешности при подсчете сумм, в результате чего возникли расхождения. Он согласен с суммой, установленной экспертом. В связи с изменением суммы, материальный ущерб, причиненный ООО «***» в результате преступных действий ФИО1 составил 881109 рублей 86 копеек, то есть общая сумма недостачи в сумме 1003638 рублей 80 копеек за минусом суммы долга населения 122528 рублей 94 копейки. При этом, долг населения также возмещен в полном размере (т. 1 л.д. 111-117, 119-123, т. 4 л.д. 68-74).

Показания представителя потерпевшего ФИО3 признаются судом достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, полностью согласуются с исследованными в судебном заседании иными доказательствами, взаимно дополняют друг друга и противоречий не содержат. 

В судебном заседании свидетель ФИО5 №4, чьи показания также были оглашены в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, показала, что ФИО3 приходится ей родным сыном, который является владельцем и директором магазина ООО «***», в том числе и здания магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Поскольку она обладает специальными знаниями в области экономики, бухгалтерского и налогового учета, она помогала сыну в ведении отчетности по магазину «***» и в составлении необходимых бумаг.

С сентября 2017 года до __.__.______г. магазин «***» не работал, поэтому товара в магазине на остатке не находилось, только некоторое оборудование. Магазин по площади небольшой, состоит только из торгового зала. Вход в магазин один. Ключ от замка и запасной ключ всегда находились у продавца, который работал в магазине, поскольку продавец материально-ответственное лицо. __.__.______г. в магазин «***» была принята на работу в качестве продавца ФИО1, которая приехала жить в 

<

адрес> и попросилась на работу к ним в магазин. С ФИО1 был заключен и подписан трудовой договор, в котором была прописана материальная ответственность продавца. О принятии ФИО1 на работу был вынесен приказ № *** от __.__.______г., сделана запись в трудовой книжке ФИО1 ФИО1 одна работала в магазине «***» непрерывно по апрель 2019 года. За период работы заработную плату ФИО1 получала регулярно, без задолженностей. Ключи от магазина и запасные ключи были только у ФИО1 

ФИО1 по продаже товаров в магазине отчитывалась ежемесячно отчетами. Отчет ФИО1 сдавала в течение двух последующих за последним днем каждого месяца дней, отчеты составляла сама. ФИО5 №1 проверяла ежемесячные отчеты продавца ФИО1 В отчете прописывался остаток по сумме товара с прошлого месяца, приход по сумме за месяц, ежемесячные расходы по выручке, суммы по акту на возврат товара, остаток товара по сумме на дату отчета. Записи (пометки) в отчетах, накладных, актах на возврат товара сделаны собственноручно ФИО5 №1, при проверке отчетов, ручкой с красителем разных цветов. Во всех отчетах, суммы со знаком «+» и «-», это суммы добавленные или убавленные при проверке и подсчету накладных к отчету. В копиях накладных суммы, прописанные ручкой с красителем красного, зеленого, синего цвета - это суммы, записанные ФИО5 №1 Эти исправления при проверке отчетов согласовывались ФИО5 №1 с самой ФИО1 Суммы разницы могли образоваться из-за ошибки при подсчете ФИО1, поэтому ФИО5 №1 согласовывала с ФИО1 конечные суммы. В отчетах сумма «остаток» - это остаток суммы товара, который должен был находится в магазине на первое число календарного месяца, «приход» - это сумма поступившего в течение месяца в магазин товара, «расход» - это суммы выручки за месяц, которые также подтверждаются приложенными к отчету квитанциями к приходным кассовым ордерам, «акты на возврат товара» - это суммы товара, который был возвращен, по разным причинам, в том числе порча, бой и другие причины. «Итого» в отчете - это остаток суммы товара, который должен был находится в магазине на конец месяца, и эта сумму переносилась как «остаток» в следующий отчет, на следующий месяц. Остаток подсчитывался следующим образом: остаток с прошлого месяца + приход - расход - сумма актов на возврат. Каждый проверенный отчет в конце подписан ФИО5 №1 Конечные суммы также отражены в конце всех документов. Фактический остаток товара в магазине на конец каждого месяца ими не проверялся. Также ревизии не проводились ввиду доверительного отношения к ФИО1 Отчет по кассе (Z-отчет) ФИО1 не вела. 

Товар в магазин поступал по товарным накладным в течении месяца несколько раз, его привозил сам ФИО3 Прием товара осуществляла сама ФИО1 Разногласий по товару никогда не возникало. Суммы выручки наличными ФИО3 забирал 1-2 раза в неделю, принимал выручку наличными с квитанцией к приходному ордеру, в которой был указан номер квитанции, число, указана сумма выручки. Фактическое наличие остатка товара не проверялось. Все квитанции по приходным ордерам сходились с данными ежемесячных отчетов. Товар в магазин поступал по закупочной стоимости, на товар делали надбавку 30 % и по этой стоимости товар выставляли на продажу.

ФИО1 с их разрешения отпускала некоторое количество товара в долг населению, о чем вела тетрадь. В течение месяца долг население должно было отдавать. Иногда она проверяла тетрадь с долгами, ФИО1 открывала тетрадь, записи в тетради велись, отдавшие долги вычеркивались. Сама ФИО1 говорила, что должников не много и долги постепенно все отдают. После пожара в магазине она обнаружила еще одну тетрадь с записями долгов населения, и в том числе записями долгов самой ФИО1 (последняя страница записи «я»). Эту тетрадь ФИО1 ей никогда не показывала, на вопросы об этой тетради ничего не пояснила. 

С момента начала работы ФИО1 в магазине ревизий не проводилось. Очередную ревизию они запланировали на __.__.______г.. О дате ревизии она сама сообщила ФИО1 за пару дней до ревизии. ФИО1 должна была подготовить долговые тетради, написать объявление, что магазин в данную дату работать не будет. 

В ночь с __.__.______г. на __.__.______г. в период с 04 часов до 04 часов 30 минут ей на домашний телефон позвонила ФИО1 и сказала ей, что их магазин горит, спросила открывать магазин или нет. ФИО1 была спокойна. Она сразу позвонила сыну ФИО3, и они вместе поехали к магазину. Когда приехали через полчаса, то она увидела, что из-под крыши магазина шел черный дым. Пожар уже тушили пожарные. Открытого огня не было видно, так как пожарные уже погасили огонь. Дверь в магазин была открыта. ФИО1 была у магазина. Она сразу пошла осматривать магазин внутрь вместе с пожарным ФИО5 №6 Внутри больше всего выгорел левый дальний угол. Там из оборудования ничего не стояло, проводки не было. Стоял умывальник. Полки с товаром от данного места расположены справа. Сильно оплавился и обгорел потолок, товар в полиэтиленовых упаковках оплавился, расплавились пластмассовые крышки на бутылках, от воздействия температуры некоторый товар пришел в негодность. Из оборудования - электрический счетчик расплавился, оплавились кассовый аппарат и весы, светильники дневного света. Оборудование в связи с этим необходимо менять полностью. Утром с места пожара она пошла в здание администрации, оттуда позвонила ФИО5 №1 и пригласила ее для проведения ревизии в магазине, объяснила, что в магазине ночью произошел пожар. По дороге она зашла к ФИО5 №2 и тоже пригласила ее для проведения ревизии в магазине. Ею было составлено соглашение о проведении инвентаризации (ревизии), создана комиссия в составе: председатель ФИО5 №1, член комиссии ФИО5 №2, продавец ФИО1 В соглашении расписались все, в том числе и ФИО3, кроме ФИО1, причину последняя не объяснила.

Ревизию начали в 06 часов 15 минут. Ревизию проводили в помещении магазина, а также часть товара была вынесена из торгового зала на улицу и подсчитывалась на улице. На момент ревизии весь товар находился в торговом зале на прилавках и стеллажах. Товар пересчитывали ФИО5 №2 и ФИО1, ФИО5 №1 записывала остатки в тетрадь. Она подсчет не вела, только смотрела, чтобы все учли. ФИО3 также присутствовал при проведении ревизии, складывал переписанный товар в коробки и выносил испорченный товар из магазина. В тетради с записями остатка товара расписались все участники ревизии, собственноручно поставили подписи. По итогам ревизии установили, что весь товар, который находился в магазине на момент пожара, испорчен, продаже не подлежит, поскольку даже металлические банки обгорели, этикетки на товарах обгорели, обуглились, пластиковые упаковки расплавились. В дальнейшем испорченный товар был утилизирован. Деньги от выручки, которые оставались в магазине, не пострадали, были учтены при подсчете суммы остатка. При проведении ревизии ФИО1 была предъявлена долговая тетрадь. Ревизию закончили __.__.______г. в период с 16 до 17 часов. Далее ФИО1 сделала ежемесячный отчет на __.__.______г., в котором отражена сумма товара, который должен был находиться в магазине на день ревизии. Отчет ФИО1 составляла сама. ФИО5 №1 все перепроверила, и выявилась недостача денег, разница между отчетом ФИО1 и суммой, которая должна была быть на день ревизии. Сумма долга населения была добавлена к сумме остатка товара. Сумма недостачи составила 878 599 рублей 81 копейка. Эта сумма была подсчитана по продажной стоимости товара. При проведении ревизии __.__.______г. опись товара, находившегося в магазине на момент ревизии, записывалась в тетрадь, записи в которую делала ФИО5 №1 своей рукой, со слов ФИО1 и ФИО5 №2, которые вели подсчет товара. Эта же тетрадь с рукописными записями является актом ревизии от __.__.______г., так как отдельно акта потом не составлялось. Все товары, фактически находившиеся на момент ревизии в магазине, несмотря на их состояние учтены и записаны в эту тетрадь, в тетради цены указаны по продажной стоимости. То есть сумма товара по тетради использована для подсчета суммы недостачи товара. Этот же список товара использован для составления справки по товару, поврежденному в результате пожара, но уже учтен по закупочной стоимости.

__.__.______г. все участники ревизии, она, ФИО3 собрались вместе в соседнем с магазином здании библиотеки, и ФИО1 был предъявлен акт ревизии с суммой недостачи. Она предложила ФИО1 пояснить, откуда образовалась такая сумма недостачи. ФИО1 сказала, что объяснений нет, подписала акт ревизии, в акте в графе «объяснения» написала собственноручно «нет объяснения». ФИО1 предложили добровольно возместить сумму недостачи как материально-ответственному лицу. В тот же день она составила претензию о добровольном возмещении материального ущерба, причиненного работодателю, подписывал претензию и все документы по ревизии ФИО3 ФИО1 получила один экземпляр претензии и должна была возместить оставшуюся сумму до __.__.______г.. Сумму задолженности населения ФИО1 возместила полностью.

__.__.______г. ФИО1 возместила часть суммы недостачи в сумме 300 000 рублей наличными, о чем в претензии была сделана запись. Сумма была возмещена ФИО1 в присутствии участников ревизии, о чем те поставили свои подписи в акте (претензии). После проведения ревизии, ФИО1 ушла в отпуск до __.__.______г., затем уехала в 

<

адрес>, на работу не вышла (т. 2 л.д. 34-38, 39-41, 42-45, 47-49).

В ходе судебного заседания были оглашены и исследованы на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ данные в ходе предварительного следствия показания свидетелей ФИО5 №1, ФИО5 №2, ФИО5 №3, ФИО5 №5 и ФИО23

Так, свидетель ФИО5 №1 в ходе следствия показала, что она имеет среднее специальное образование по специальности бухгалтерский учет и стаж работы 26 лет, ранее она работала бухгалтером, а также продавцом в магазине «***» в период с 2004 года по 2007 год. По устной договоренности с ФИО3 без трудоустройства в магазине «***» она проверяет бухгалтерскую отчетность. Она знает, что ФИО1 работала в магазине «***» в период с апреля 2018 года до конца апреля 2019 года. Весь период работы ФИО1 в магазине она ежемесячно проверяла предоставляемые ФИО1 отчеты. Прием и учет товара в магазине «***» велся на основании накладных, которые поступали вместе с товаром из магазина. Один экземпляр накладных оставался у продавца в магазине, а второй поступал ей в конце каждого месяца. По проданным товарам и выручке ФИО1 отчитывалась предоставлением ежемесячных отчетов. За период работы ФИО1 ревизии в магазине не проводились. Ежемесячно ФИО1 составлялся отчет, который она проверяла. Вырученные деньги ФИО1 передавала ФИО3 Предоставленные ФИО1 ежемесячные отчеты ею проверялись, данные отчетов она сверяла с данными накладных, расходных ордеров, она проверяла расход денежных средств в магазине. Фактические остатки товара в магазине с отчетами, предоставленными ФИО1, не сверялись, поскольку ревизий не проводилось. Выручка из магазина еженедельно или чаще забиралась ФИО3 по расходным ордерам, которые составляла ФИО1 при передаче денег из кассы ФИО3 Один ордер передавался ФИО3 вместе с деньгами, а дубликат оставался у ФИО1 и прикладывался к отчету. Переданные суммы денег ФИО3 не сверялись с количеством проданного товара. Продажную цену по товару в магазине устанавливал сам ФИО3 По причине пожара, произошедшего в магазине «***» в ночь с 23 на __.__.______г., ФИО3 привлек ее для участия в ревизии в магазине __.__.______г.. На основании соглашения о проведении инвентаризации она участвовала в ревизии как председатель инвентаризационной комиссии. Также вместе с ней в ревизии участвовали ФИО5 №2 и ФИО1 Ревизию ФИО1 проводила вместе с ними, на ее проведение была согласна и возражений по этому поводу не выражала. На момент проведения ревизии помещение магазина было «закопченным», электропроводка на потолке была оплавлена. Наиболее сильно от пожара пострадал левый дальний от входной стены угол помещения. Товар, который они пересчитывали, находился на стеллажах в помещении магазина, под прилавками. Ревизия проводилась __.__.______г. в период времени с 06 часов 15 минут до 16 часов 20 минут. Они пересчитали товар, который находился в торговом зале на стеллажах и прилавках. Товар они также вынесли на улицу и пересчитывали там перед зданием магазина. Также на улице они посчитали выручку, сданную ФИО1 Товар они считали поштучно. Считали товар ФИО5 №2 и ФИО1, данные она записывала в свою тетрадь, оформив это как опись товаров при инвентаризации. Поврежденный в результате пожара товар, ею записывался в общее количество товара, имеющегося в наличии, в ту же тетрадь. При проведении ревизии товар учитывался по продажной стоимости. Сверка фактического остатка товара с товаром, который должен был находиться в магазине на момент ревизии, проводилась по отчету ФИО1, составленному ей на момент закрытия магазина в последний рабочий день до пожара. Этот отчет предоставила ФИО1 по требованию ФИО3 после пожара, и он находится у него. Учет товара в магазине осуществлялся по фактическому остатку товара в магазине, определяемому только в ходе проведения ревизии. ФИО1 составляла ежемесячные отчеты, в которых отражались количество поступившего товара, согласно накладным, и выручка, согласно расходных ордеров, выводился остаток на начало следующего месяца. Отчеты находятся у ФИО3, отчеты использовались в ходе проведения ревизии для подсчета суммы недостачи. Все последующие документы по ревизии составлял сам ФИО3 В сумму недостачи сумму товаров, поврежденных в ходе пожара, не включали. Согласно долговой тетради населения, которую вела сама ФИО1, была подсчитана сумма долга населения. Эта сумма была прибавлена к общей сумме учтенного товара. ФИО1 сама после пожара предоставила долговую тетрадь. Сумму долга населения подсчитала сама ФИО1 Эта сумма до ревизии ими не проверялась. __.__.______г. в помещении библиотеки 

<

адрес> членами ревизии - ей, ФИО5 №2, ФИО1, также присутствовавшей ФИО5 №4 был подписан акт ревизии. ФИО1 также была подписана претензия о добровольном возмещении ущерба. Все подписи в документах по ревизии ставили лично подписывающие. ФИО1 также ставила свои подписи сама. ФИО1 по поводу недостачи пояснила, что не может объяснить причин образования недостачи. __.__.______г. ФИО1 добровольно возместила 300 000 рублей. При этом пояснила, что не знает, когда сможет вернуть оставшуюся часть долга. ФИО3 сделал запись о возмещении этой суммы, как акт о возмещении, запись подписана ею, ФИО5 №2 и самой ФИО1 (т. 2 л.д. 9-14).

При проведении предварительного следствия свидетель ФИО5 №2 показала, что она работала продавцом в магазине ООО «***» в 

<

адрес> с 2013 года по 2017 год. Ей известно, что бухгалтерскую отчетность магазина «***» проверяла ФИО5 №1 а также что ФИО1 работала в магазине «***» в период с апреля 2018 года до конца апреля 2019 года. Прием и учет товара в магазине «***» ведется на основании накладных. Как ей известно со слов ФИО5 №1, за период работы ФИО1 ревизий в магазине не было. Продажную цену на товары на момент ее работы в магазине устанавливал сам ФИО3 По причине пожара, произошедшего в магазине «***» в ночь с 23 на __.__.______г., ФИО3 привлек ее для участия в ревизии в магазине __.__.______г.. Около 6 часов утра ей позвонил ФИО3 и попросил помочь в проведении ревизии, на что она согласилась. Она участвовала в ревизии как член комиссии на основании соглашения о проведении инвентаризации. Также вместе с ней в ревизии участвовали ФИО5 №1 - председатель, и ФИО1 - продавец магазина. На момент проведения ревизии помещение магазина было «закопченным». Ревизия проводилась __.__.______г. в период времени с 06 часов 15 минут до 16 часов 20 минут. Ревизия проводилась в помещении магазина, там они пересчитали товар, который находился в торговом зале на стеллажах и прилавках. После чего они вынесли товар на улицу и пересчитывали там, перед зданием магазина. Также на улице они посчитали выручку, сданную ФИО1 Товар они считали поштучно. Считали товар она и ФИО1, ФИО5 №1 их данные записывала в тетрадь, оформив это как опись товаров при инвентаризации. Поврежденный в результате пожара товар ФИО5 №1 записывался в общее количество товара, имеющегося в наличии, в тетрадь. Сверка фактического остатка товара, как она знает со слов ФИО5 №1, с товаром, который должен был находиться в магазине на момент ревизии, проводилась по отчету ФИО1, составленному на момент закрытия магазина в последний рабочий день до пожара. Как ей известно, ФИО1 составляла ежемесячные отчеты, в которых отражались количество поступившего товара согласно накладным, выручку согласно расходным ордерам, по данным выводился остаток на начало следующего месяца. Отчеты использовались в ходе проведения ревизии для подсчета суммы недостачи. Все последующие документы по ревизии составлял ФИО3 В сумму недостачи сумму товаров, поврежденных в ходе пожара, не включали. Согласно долговой тетради населения, которую вела сама ФИО1, была подсчитана сумма долга населения. Эта сумма была прибавлена к общей сумме учтенного товара. ФИО1 сама после пожара предоставила долговую тетрадь. __.__.______г. лично ей, ФИО5 №1, ФИО1 и присутствующей ФИО5 №4 был подписан акт ревизии, претензия. ФИО1 по поводу недостачи ничего не пояснила. __.__.______г. ФИО1 в присутствии лиц, участвовавших в ревизии магазина, добровольно возместила 300 000 рублей, об этом ФИО3 сделал запись в акте, все подписали акт (т. 2 л.д. 19-24).

ФИО5 ФИО5 №3 в ходе следствия показала, что она работает заведующей в магазине ПО «***», который расположен в 

<

адрес>. В течение 2018 года ФИО1 и ее сожитель ФИО5 №5 покупали товары в кредит, а именно стиральную машину стоимостью 36200 рублей, диван-кровать стоимостью 19700 рублей, трехстворчатый шкаф стоимостью 15700 рублей, телевизор марки «Супра С40» стоимостью 21990 рублей. все кредиты были погашены в срок и без просрочек (т. 2 л.д. 26-28).

Допрошенный в ходе следствия свидетель ФИО5 №5 показал, что __.__.______г. он познакомился с ФИО1 и с середины мая 2018 года они стали жить вместе в 

<

адрес>. ФИО1 с апреля 2018 года работала продавцом в магазине «***», принадлежащего ФИО3 в 

<

адрес>, получала заработную плату в размере около 15000 рублей. С ними вместе проживали двое малолетних детей ФИО1 За период проживания в 

<

адрес> у них с ФИО1 был совместный бюджет. Они вместе за счет средств своего общего бюджета покупали продукты питания, необходимые вещи. Т. приносила из магазина продукты. Ему известно, что Т. лично брала в магазине продукты и товары для себя и записывала суммы их покупки в долговые тетради, которые сама вела в период своей работы в магазине. Он лично видел эти тетради, когда приходил в магазин. Насколько он знает, свои долги в тетради Т. записывала как «я». Суммы долга Т. возмещала ежемесячно из своей заработной платы. За период их совместного проживания в 

<

адрес> он лично покупал в кредит мебель и телевизор в магазине ПО «***» в 

<

адрес>. ФИО1 в период их совместного проживания в 

<

адрес> в июле 2018 года покупала в кредит в том же магазине ПО «***» автоматическую стиральную машину марки «Горенья» стоимостью около 36000 рублей. За период работы в магазине ФИО1 ежемесячно сама делала отчеты, в том числе и дома, затем звонила ФИО5 №1, которая проверяла эти отчеты и делала сверки. В отчете ФИО1 ставила сумму своей заработной платы, и насколько ему известно сумму своей заработной платы брала из денег кассы, с разрешения ФИО26. Все это отражалось в отчете, там же были и суммы прихода товара. Отчеты он видел сам, но лично в составлении отчетов не участвовал. На период их совместного проживания в 

<

адрес> у него был кредит, на сумму 100000 рублей, на окончательное погашение данного кредита он брал деньги из еще одного кредита, взятого им в банке в конце апреля 2019 года на сумму около 600000 рублей. Он знает, что Т. сама лично брала кредит в ПАО «Сбербанк» на постройку бани в 

<

адрес>, где она жила. Сумму кредита и когда взят кредит он не знает. Пока они живут вместе других кредитов, в банках, Т. не брала. В конце апреля 2019 года магазин «***», в котором ФИО1 работала продавцом, сгорел в результате пожара. Причину пожара он не знает. В тот период его там не было, поскольку он уехал в 

<

адрес> устраиваться на работу. После пожара в магазине была проведена ревизия и владельцем магазина ФИО3 выявлена недостача в сумме около 800000 рублей. Об этом ему стало известно от ФИО1, откуда взялась такая недостача, ФИО1 ему не рассказывала. После оформления ревизии ФИО3 предложил ФИО1 добровольно возместить сумму недостачи. __.__.______г. он приехал в 

<

адрес> и они с ФИО1 пришли в здание администрации 

<

адрес>, где отдали ФИО26 наличные деньги в счет возмещения недостачи в сумме 300000 рублей. Эти деньги им были взяты из суммы кредита 600000 рублей, который он взял для цели частичного погашения недостачи в магазине. Сейчас он возмещает сумму взятого им кредита за счет средств своих доходов от различных временных заработков. ФИО1 уехала из 

<

адрес> в середине мая 2019 года и с того времени они стали жить в 

<

адрес>. По поводу произошедшего пожара, недостачи Т. ему ничего не говорила, не рассказывала (т. 2 л.д. 50-53).

Кроме показаний представителя потерпевшего и свидетелей, виновность ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, подтверждается также исследованными с участием сторон в судебном заседании доказательствами, которые в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела.

Из протокола принятия устного заявления о преступлении от __.__.______г., зарегистрированного в КУСП № ***, следует, что директор ООО «***» ФИО3 заявил, что __.__.______г. после проведения ревизии в магазине «***», расположенном по адресу: 

<

адрес>, принадлежащем ООО «***», установлена недостача товара на сумму 878599 рублей 81 копейка, образовавшаяся за период работы продавца магазина ФИО1 __.__.______г. ФИО1 добровольно возмещена сумма 300000 рублей. Просит привлечь ФИО1 к уголовной ответственности за хищение товара на сумму недостачи (т. 1 л.д. 51-52).

В ходе осмотра места происшествия __.__.______г., установлено, что магазин «***», принадлежащий ООО «***» расположен по адресу: 

<

адрес>. Здание магазина имеет повреждения, возникшие от пожара. Участвовавшая в ходе осмотра ФИО5 №4 показала, где на полках стеллажей магазина находился товар в период работы магазина (т. 1 л.д. 53-62).

В ходе выемки у представителя потерпевшего ООО «***» ФИО3 были изъяты документы, имеющие значение для уголовного дела: трудовой договор ООО «***» с ФИО1 от __.__.______г., должностная инструкция продавца продовольственных товаров ООО «***», выписка из приказа № *** от __.__.______г. о приеме ФИО1, приказ № *** от __.__.______г. об увольнении ФИО1, тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с инвентаризационной описью от __.__.______г., тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с записями о задолженности населения, тетрадь в цветной обложке 24 листа с записями о задолженности населения, отчеты по магазину «***» за период с __.__.______г. по __.__.______г. с приложениями, акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., претензия о добровольном возмещении материального ущерба от __.__.______г., приходный кассовый ордер с квитанцией от __.__.______г. (т. 2 л.д. 66-71).

Вышеперечисленные документы были осмотрены, о чем составлен протокол (т. 2 л.д. 72-123), и признаны вещественными доказательствами по делу, который хранятся при уголовном деле (т. 2 л.д. 124-125).

Согласно справке от __.__.______г., выданной ООО «***», в результате присвоения продавцом магазина «***» ФИО1 денежных средств за период работы с __.__.______г. по __.__.______г., ООО «***» причинен материальный ущерб на сумму 878 599 рублей 81 копейка (т. 2 л.д. 4).

Согласно заключению эксперта № *** от __.__.______г. по проведенной судебной бухгалтерской экспертизе, расхождение между документальными и фактическими остатками товарно-материальных ценностей в магазине, принадлежащем ООО «***» по состоянию на __.__.______г., образовавшееся за период с __.__.______г. по __.__.______г., составило 1 003 638 рублей 80 копеек (т. 3 л.д. 2-199).

В ходе следствия при допросе эксперт ФИО23 показала, что ею на основании постановления следователя проведена судебная бухгалтерская экспертиза по уголовному делу. По результатам экспертизы ею составлено заключение эксперта № *** от __.__.______г.. При проведении экспертизы устанавливалось расхождение между документальными и фактическими остатками товарно-материальных ценностей в магазине «***», принадлежащем ООО «***», по состоянию на __.__.______г., образовавшееся за период с __.__.______г. по __.__.______г.. Исследование проводилось по представленным следствием документам, с учетом пояснений, данных следователем по заявленным ею как экспертом ходатайствам. На основании анализа представленных на исследование документов, ею установлено, что расхождение между документальными и фактическими остатками товарно-материальных ценностей в магазине, принадлежащем ООО «***» по состоянию на __.__.______г. образовавшееся за период с __.__.______г. по __.__.______г., составило 1 003 638 рублей 80 копеек. Сумма 1 003 638 рублей 80 копеек определена с учетом установленных в ходе экспертизы суммы документального остатка товарно-материальных ценностей в магазине «***» по состоянию на __.__.______г., которая составила 1 316 025 рублей 39 копеек, и суммы фактического остатка товарно-материальных ценностей в магазине «***» по состоянию на __.__.______г., которая составила 312 386 рублей 59 копеек. В эту сумму включена сумма задолженности населения за товары, приобретенные в магазине «***», установленная на момент проведения ревизии __.__.______г., которая составила 122 528 рублей 94 копейки (т. 3 л.д. 203-206).

Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, они являются допустимыми, достоверными и согласуются между собой.

Оценивая в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства, суд квалифицирует содеянное ФИО1 по ч. 3 ст. 160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере. 

Суд исходит из того, что ФИО1 работая в должности продавца-кассира и являясь материально-ответственным лицом, умышленно, безвозмездно, с корыстной целью, противоправно обращала вырученные от продажи товаров, принадлежащих ООО «***», денежные средства в свою пользу. Общая сумма похищенных ФИО1 денежных средств, принадлежащих потерпевшему юридическому лицу, составила 881109 рублей 86 копеек, что согласно п. 4 примечаний к статье 158 УК РФ является крупным размером.

По факту умышленного

повреждения и уничтожения имущества

На основании п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ в судебном заседании оглашены и исследованы показания подсудимой ФИО1, данные ею в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой и обвиняемой, согласно которым с середины апреля 2018 года она стала проживать в 

<

адрес>. У нее на иждивении находится двое малолетних детей. Дети постоянно проживают с ней, она занимается их воспитанием и содержанием. В содержании детей также ей помогает ее сожитель ФИО5 №5 С последним они начали жить вместе в 

<

адрес> с апреля 2018 года.

В апреле 2018 года она узнала, что в магазин «***» в 

<

адрес> требуется продавец. Она обратилась к ФИО26 и ее взяли на работу в этот магазин. С ней был заключен трудовой договор от __.__.______г., вынесен приказ о приеме на работу в магазин от __.__.______г., и с __.__.______г. она стала работать в магазине в должности продавца кассира. Она была ознакомлена со своими должностными обязанностями. При приеме на работу она, как продавец, приняла на себя полную индивидуальную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, в том числе товарно-материальных ценностей и денежных средств, находящихся в магазине и принадлежащих ООО «***» и ФИО3, как владельца ООО и владельца магазина. 

В магазине «***» в период с __.__.______г. по май 2019 года она работала одна. __.__.______г. в магазин завезли товар, комиссией в составе ФИО11 и ФИО5 №1 в ее присутствии был произведен подсчет всех товарно-материальных ценностей, которые находились в данном магазине на момент начала ее работы, и поступивший товар. Она знала, что имущество в магазине, товарно-материальные ценности принадлежат ФИО3 Также она знала, что здание магазина принадлежит ФИО3 В магазине было все необходимое оборудование, в том числе морозильные камеры, холодильники для осуществления продажи товара.

Ее ежемесячная заработная плата составляла 15000 рублей. Зарплату она получала ежемесячно. С дня начала продаж, то есть с __.__.______г. у нее возник умысел на хищение денежных средств из магазина «***» для личных нужд. Она решила, продавая товар, часть денег не учитывать, а оставлять себе наличными. Так, она с первого дня работы и продажи товара, периодично, в течение всего месяца, в течение дня во время работы магазина продавала какой-то товар населению, но деньги от продажи оставляла себе. Она понимала, что присваивает чужие деньги, совершает хищение. Так она присваивала деньги в течение всего периода своей работы. Также она вела тетради, где записывала суммы товаров, взятых в долг населением и ею в том числе. 

__.__.______г., когда она находилась на работе в магазине «***», в период рабочего дня ей позвонила ФИО5 №4 и сказала, что __.__.______г. в магазине «***» будет проведена ревизия товарно-материальных ценностей и денежных средств. До этого времени ревизий в магазине не проводилось, она отчитывалась только ежемесячными отчетами. Узнав про ревизию, она поняла, что при проведении ревизии будет обнаружена крупная недостача, поскольку к тому времени в целом она похитила уже большую сумму денег и этого будет не скрыть. Тогда, после звонка ФИО5 №4 у нее возник умысел скрыть факт хищения ею денег из магазина и поджечь магазин, чтобы сгорел товар, и сам магазин и невозможно было установить недостачу товара, то есть той суммы товара, которую она похитила. Она подумала, что магазин в результате пожара сгорит целиком, и товар сгорит. Она понимала, что пожар принесет большой ущерб, но желала этого, чтобы скрыть факт хищения ею денег от продаж товара магазина. Также она осознавала общеопасный способ совершения поджога здания магазина, понимала, что пожар в магазине опасен еще тем, что огонь может распространиться на другие строения, находящиеся недалеко от здания, то есть понимала угрозу и последствия пожара

Поджог магазина она решила совершить ночью с __.__.______г. на __.__.______г., перед ревизией. __.__.______г., по окончании рабочего дня она как обычно закрыла входную дверь в магазин на замок и ушла домой. А ночью, чтобы совершить поджог, в ночное время, в период с 01 часа до 03 часов __.__.______г. она вышла из дома и пришла к магазину. Она открыла замок ключом, зашла внутрь торгового зала магазина «***» и внутри взяла старую матерчатую тряпку (кусок ткани), чтобы поджечь. Затем она подошла к углу помещения торгового зала магазина, с левой стороны от входа в магазин, и кусок ткани расположила между деревянными панелями, а затем зажгла спичку. Спичку она поднесла к ткани и ткань загорелась. Дополнительного средства для поджигания, горюче-смазочных веществ она не использовала. Увидев, что ткань горит, она решила, что дальше огонь распространится сам по магазину и ушла. Дверь в магазин она закрыла снова на замок, как и должно было быть. Ключ она забрала с собой. Дверь в магазин была одна. От магазина она ушла домой. Ее никто не видел, и она никому об этом не рассказывала. __.__.______г. около 5 часов утра ей на домашний телефон позвонил ФИО5 №9 и сказал, что из-под крыши магазина «***» идет дым. Тогда она взяла ключ от замка магазина и побежала к магазину. Подойдя к магазину, она увидела, что из-под крыши магазина идет сильный дым. Так как пожар уже обнаружили, она побежала домой к ФИО5 №9 и оттуда позвонила на пожарный пост в 

<

адрес> и сообщила о пожаре. После этого она позвонила ФИО5 №4, которой также сообщила о пожаре. Затем она находилась на месте пожара, ждала пожарную машину, в тушении пожара участия не принимала. По приезду пожарной машины, она открыла замок на двери магазина и пожарные приступили к тушению пожара. После тушения пожара, она совместно с ФИО5 №2 и ФИО5 №1 в присутствии ФИО5 №4 и ФИО3 стали проводить ревизию всего товара, который находился в помещении магазина, обгоревшего и испорченного. При проведении ревизии она участвовала в подсчете товара. В тот же день они ревизию провели. Затем были составлены все документы по ревизии, и выявилась недостача. По результатам ревизии недостача составила 878 599 рублей 81 копейка. Она знала, что вся эта сумма возникла в результате хищения ею денег. О недостаче рассказала ФИО28, которого тогда дома не было, так как в начале апреля 2019 года он уже уехал в 

<

адрес>, где устраивался на работу и куда они планировали переехать жить. ФИО28 взял кредит и 300000 рублей из этого кредита она __.__.______г. отдала ФИО26, чтобы компенсировать часть суммы похищенных ею денег. Она признает свою вину по поджогу магазина, возместить оставшуюся сумму пока не может, так как нет средств (т. 1 л.д. 83-85, т. 2 л.д. 131-136, 141-143, т. 4 л.д. 189-191, 244-249, т. 6 л.д. 105-110, т. 7 л.д. 58-60).

Виновность подсудимой ФИО1 в содеянном подтверждается исследованными с участием сторон в судебном заседании доказательствами, которые в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела.

Как следует из показаний представителя потерпевшего ООО «***» и потерпевшего ФИО3, данных им в судебном заседании и оглашенных в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, он является владельцем и директором ООО «***», также ему на праве собственности принадлежит здание магазина ООО «***», расположенное по адресу: 

<

адрес>. В указанном здании находится магазин «***». В период с сентября 2017 года до __.__.______г. магазин «***» не работал, так как не было продавца. Его мать ФИО5 №4 безвозмездно оказывает ему помощь в управлении делами общества, магазина, в составлении необходимых документов, ведении бухгалтерской и налоговой отчетности. __.__.______г. в магазин «***» была принята на работу в качестве продавца ФИО1, которая на тот момент проживала в 

<

адрес> совместно с ФИО5 №5 На работу в магазин ФИО1 попросилась сама. __.__.______г. с ФИО1 был заключен типовой трудовой договор, она была ознакомлена под роспись с должностной инструкцией продавца. Полная материальная ответственность ФИО1 как продавца была прописана в трудовом договоре. О принятии ФИО1 на работу им был вынесен приказ № *** от __.__.______г. и была сделана запись в трудовой книжке ФИО1 После принятия ФИО1 в магазин на работу, в магазин был завезен необходимый ассортимент товара. До этого времени товара в магазине не было, так как магазин не работал. Весь товар для дальнейшей продажи в магазин был завезен __.__.______г., тогда же оформлена ревизия в виде акта ревизии от __.__.______г., поэтому фактически ФИО1 получила товарно-материальные ценности __.__.______г.. Часы работы продавца магазина ФИО1 были с 08 часов 30 минут до 16 часов 30 минут, в выходные дни магазин не работал. ФИО1 одна работала в магазине «***» продавцом-кассиром в период со дня принятия на работу, непрерывно, по апрель 2019 года. Сам магазин по площади небольшой, поэтому весь товар размещался в торговом зале. Дверь в магазин всегда закрывал и открывал продавец ФИО1 Ключи от замка и запасные ключи были только у ФИО1 По истечении года работы ФИО1 в должности продавца в магазине, в магазине запланировали провести ревизию. Ревизию собирались провести __.__.______г.. О дате ревизии ФИО1 сообщили за пару дней до ревизии. Также для ревизии они планировали привлечь ФИО5 №1 и ФИО5 №2 Ревизию они должны были провести полную, с перечетом товаров. Об этом ФИО1 знала.

В ночь с 23 на __.__.______г. в период с 04 часов до 04 часов 30 минут ему на домашний телефон позвонила его мать ФИО5 №4 и сказала, что горит их магазин в 

<

адрес>. Он сразу собрался, и они с матерью выехали туда. Приехали где-то через 30 минут. На месте пожара были пожарные, кто-то из местного населения, ФИО1 К их приезду пожар был уже локализован, только еще шел дым из-под крыши, открытого огня не было видно. Дверь в магазин была открыта, дверь открыла ФИО1, так как ключи были только у ФИО1 Они зашли внутрь магазина. Внутри больше всего выгорел левый дальний от входа угол. Из оборудования там ничего не стояло и проводки не было, поэтому по причине замыкания в данном месте загореться не могло. Товар, который был в торговом зале, полностью пришел в негодность, так как пластиковые и полиэтиленовые упаковки расплавились, оплавились, этикетки погорели, весь товар был сильно закопчен. Сильно оплавились пластиковые элементы внутри помещений магазина, обгорел потолок, крыша, шифер на крыше. Оборудование в магазине тоже пришло в негодность, расплавился электрический счетчик, оплавились кассовый аппарат и весы, светильники дневного света, холодильники и морозильные камеры. Оборудование также полностью пришло в негодность. Он не помнит, говорила ли что-либо по поводу пожара ФИО1

Все осмотрев, утром они начали проводить ревизию. На момент ревизии весь товар находился в торговом зале на прилавках, под прилавками, на стеллажах. Весь товар после ревизии утилизировали, так как товар пришел в негодность и продаже не подлежал. Деньги от выручки, которые оставались в магазине, не пострадали и были учтены при подсчете суммы остатка товарно-материальных ценностей. В тетради с записями остатка товара расписались все участники ревизии, собственноручно поставили подписи. 

В результате пожара в здании магазина, который возник от поджога, был уничтожен товар на общую сумму 180 956 рублей 48 копеек. Эта сумма подсчитана с учетом закупочных цен на данный товар. Товар перечислен и сумма указана в справке от __.__.______г.. Весь указанный товар принадлежит ООО «***». Также повреждено оборудование, принадлежащее ООО «***», стоимость которого он оценивает с учетом износа холодильник (витрина) марки «Атлант», куплен в 2002 году за 15070 рублей, с учетом износа стоимость составляет 4521 рубль, холодильник-морозильник марки «Индезит», куплен в 2003 году за 16150 рублей, с учетом износа стоимость составляет 4845 рублей, ларь низкотемпературный (как морозильник) марки «ЛН 400», куплен в 2010 году за 18911 рублей 12 копеек, с учетом износа стоимость составляет 9455 рублей 56 копеек, весы электронные торговые марки «Олимп 1», куплены в 2014 году за 2990 рублей, с учетом износа стоимость составляет 1495 рублей, кассовый аппарат (фискальный накопитель) марки «Атол 30Ф», куплен в 2018 году за 32300 рублей, с учетом износа стоимость составляет16530 рублей. Итого уничтожено оборудования на общую сумму 36846 рублей 56 копеек. 

В результате поджога ООО «***» причинен материальный ущерб от повреждения имущества на общую сумму 217 803 рубля 04 копейки. В результате повреждения огнем принадлежащего ему здания магазина, ему причинен материальный ущерб согласно сумме сметной стоимости. Сумма ущерба для него, как физического лица, является значительной, так как доход он получает только от заработной платы, размер которой ежемесячно составляет около 20000 рублей, его годовой доход за 2018 год не превышает суммы ущерба.

Дополнительно показал, что ими проверена справка от __.__.______г. о товаре, который уничтожен в результате поджога здания магазина «***» в 

<

адрес> и обнаружены ошибки при подсчете в списке и по перечету товара, указан не весь товар. Сейчас он дает новые показания о причиненном ООО «***» материальном ущербе в результате поджога с новым перечнем товара. Справка была составлена на основании акта ревизии (тетрадь) от __.__.______г., и перечень товара, уничтоженного в результате поджога, соответствует данным тетради, но внесены в справку были не все данные. В тетради перечислен весь товар, находившийся в магазине на момент ревизии. В акте указана стоимость товара розничная, а ущерб, причиненный в результате поджога с учетом закупочных цен на товар. В результате поджога весь товар, находившийся в магазине, был фактически уничтожен от воздействия огня и температуры: обгорел, оплавился, оплавились и закоптились упаковки, потерян товарный вид товара и упаковок, в том числе и хозяйственные товары, имеет резкий запах гари, то есть невозможно реализовать такой товар в продажу населению. 

Таким образом, в результате поджога уничтожено товара на общую сумму 242 234 рубля 81 копейка, общая сумма причиненного ООО «***» материального ущерба от поджога магазина «***» составила 242 234 рубля 81 копейка.

Общая сумма материального ущерба, причиненного ООО «***» в результате поджога магазина «***» составила 279 081 рубль 37 копеек. Данная сумма для ООО «***» как юридического лица является значительной, то есть в результате поджога здания магазина ООО «***» причинен значительный материальный ущерб. Основным видом деятельности ООО «***» как коммерческой организации является розничная торговля в магазинах. У них 4 магазина, расположенных в разных населенных пунктах МО «Выйское», в том числе один из них магазин «***» в 

<

адрес>. Финансовое положение их организации можно считать стабильным, но чистая прибыль небольшая. Так, от торговой деятельности за 2018 год общая сумма оборота составила около 16 млн. рублей, за 2019 год - около 18 млн. рублей. Но это не величина дохода, в эту сумму включены все движения денежных средств по деятельности ООО - суммы на закупку товаров, транспортные расходы, налоги, расходы по выплате заработной платы, расходы на содержание магазинов, оплату электроэнергии и другие необходимые расходы. Они работают по упрощенной системе налогообложения, и поэтому величина чистого дохода в отчетах не отражается. В среднем величина чистой прибыли не превышает 10 % от общей суммы оборота. Так в 2018 году годовой оборот составил около 16 млн. рублей, то есть прибыль составила около 1,6 млн. рублей. То есть ежемесячная сумма прибыли ООО «***» составила около 130-140 тыс. рублей, по тем же расчетам ежемесячная сумма прибыли в 2019 году составила около 150 тыс. рублей. Это средние суммы прибыли, ежемесячно суммы чистого дохода (прибыли) от продаж ООО «***» составляют сумму около 100-150 тысяч рублей, крайне редко около 200 тыс. рублей. Поэтому ущерб в 279 081 рубль 37 копеек для ООО «***» является значительным. Кроме того, в результате поджога магазин «***» пострадал так, что после пожара не может функционировать, здание магазина до сих пор не эксплуатируется, теряется хозяйственная ценность, для ООО это убытки. Здание магазина «***» находится в жилой части 

<

адрес>. Самой близлежащей постройкой, расположенной рядом с магазином на расстоянии 20 метров, является деревянный сарай магазина, с находящимися в нем дровами, так как отопление в магазине печное. На момент поджога в сарае находилось много дров. Также на незначительном расстоянии от 25 до 100 метров от магазина расположены жилые дома, все деревянного исполнения, различные хозяйственные постройки, также деревянные, здания библиотеки, почты, АТС, клуба, все в деревянном исполнении и на незначительном расстоянии друг от друга. Если бы в ночь с __.__.______г. на __.__.______г. пожар в магазине не увидели местные жители и не потушили пожарные, магазин бы мог целиком сгореть, огонь мог охватить все здание, и далее огонь мог бы распространиться на соседние деревянные здания, причинив большой ущерб имуществу других граждан, возможно жизни и здоровью людей. В результате поджога магазина «***», принадлежащего ООО «***» уничтожен товар на 1061 наименований, принадлежащий ООО «***», на общую сумму 242 189 рублей 81 копейка. Ранее, в своих показаниях, он ошибочно указал сумма причиненного ООО «***» ущерба в результате противоправных действий ФИО1, а именно 242 234 рублей 81 копейка. Это ущерб без учета стоимости уничтоженного оборудования, принадлежащего ООО «***» (т. 1 л.д. 111-117, 119-123, т. 4 л.д. 68-74, 102-135, т. 6 л.д. 1-51, т. 7 л.д. 9-12).

Показания потерпевшего и представителя потерпевшего ФИО3 признаются судом достоверными, поскольку они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, полностью согласуются с исследованными в судебном заседании иными доказательствами, взаимно дополняют друг друга и противоречий не содержат. 

В ходе судебного заседания были оглашены и исследованы на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ данные в ходе предварительного следствия показания свидетелей ФИО5 №8, ФИО5 №9, ФИО5 №6, ФИО5 №7, ФИО24 и ФИО4

Допрошенный в ходе следствия свидетель ФИО5 №8 показал, что он проживает в 

<

адрес>. В 04 часа 13 минут __.__.______г. он проснулся и посмотрев в окно своей квартиры, которая расположена неподалеку от магазина «***» в 

<

адрес>, он увидел, что в непосредственной близости от магазина имеется задымление. Он сразу позвонил ФИО5 №9, отцу сожителя продавца магазина ФИО1 и сообщил об увиденном. Через какое-то время он пошел к магазину. Пожар в магазине уже тушили пожарные ФИО5 №6 и ФИО5 №7 Из-под кровли магазина было видно пламя. Сильнее всего горела задняя часть магазина у крыши. Но пламя вырывалось не сильно, было задымление. Цвет пламени был обычным, как у костра. В тушении пожара он сам не участвовал, просто находился неподалеку. На пожаре была ФИО1 После того, как пожар затушили, она зашла внутрь помещения магазина. Времени было около 04 часов 30 минут. Он ушел домой. Во время и после пожара внутрь помещения магазина он не заходил, с ФИО1 он не разговаривал (т. 4 л.д. 147-149).

ФИО5 ФИО5 №9 в ходе следствия показал, что в ночь с __.__.______г. на __.__.______г., около 04 часов утра, он находился дома и спал. В это время ему на стационарный телефон позвонил ФИО5 №8 и сообщил, что у здания магазина «***» имеется задымление, попросил посмотреть, что там происходит, так как он проживает недалеко от магазина. Он посмотрел в окно и увидел у магазина дым. Продавец магазина ФИО1 на тот момент сожительствовала с его сыном ФИО5 №5 Он по телефону сообщил ФИО1 о пожаре в магазине. Затем он вышел на улицу, на улице встретился с ФИО1, и они вместе прошли к зданию магазина. Здание магазина дымилось. ФИО1 побежала к нему домой и позвонила водителю пожарной части ФИО5 №6, которому сообщила о пожаре. Он сходил с места пожара домой, оделся и снова пришел к магазину, пожар уже начали тушить пожарные ФИО5 №6 и ФИО5 №7, приехавшие на пожарном автомобиле. Затем к магазину подошел ФИО5 №8 Открытого огня на месте пожара он лично не видел, видел только задымление. Сильнее всего дымилась задняя от центрального входа часть здания. Сам он в тушении пожара не участвовал, а только наблюдал за этим со стороны. Сколько по времени продолжалось тушение пожара ему неизвестно, но потушили пожар довольно быстро (т. 4 л.д. 150-152).

Так, свидетель ФИО5 №6 в ходе следствия показал, что он работает на отдельном посту пожарной части в должности водителя. __.__.______г. он заступил на дежурство в 08 часов 00 минут, на сутки, до 08 часов __.__.______г.. В 04 часа 16 минут __.__.______г. ему на стационарный домашний телефон поступило сообщение о пожаре в магазине «***» в 

<

адрес>. Сообщение поступило от продавца магазина «***» ФИО1 Он сообщил о пожаре водителю ПЧ ФИО5 №7 и в 04 часа 26 минут он совместно с ФИО5 №7 выехали на место пожара, куда они прибыли в 04 часа 28 минут. На момент их прибытия на месте пожара находились ФИО5 №9 и ФИО1 Чуть позже туда подошел ФИО5 №8 Пожар непосредственно тушили он и ФИО5 №7 На момент их прибытия к месту пожара над кровлей здания магазина наблюдалось открытое горение. Дверь в магазин была закрыта на ключ, стекла в окнах были не повреждены. Сильнее всего горела кровля с противоположной от входной двери стороны здания. Стены здания на тот момент не горели, немного обгорела обшивка фронтона с противоположной стороны от входа в магазин. Пожар был локализован в 04 часа 36 минут. Дверь в магазин им открыла ФИО1, после того как было ликвидировано открытое горение. Они зашли внутрь помещения, чтобы ликвидировать остатки горения. Внутри наиболее сильно обгорел левый дальний от входной двери угол здания в торговом зале магазина. Угол помещения был обуглен. Где находилось место возгорания пожара, ему неизвестно. Однако, наиболее интенсивное горение было в левом дальнем углу помещения магазина. В углу находилось два холодильника с товаром, умывальник. Товар располагался по всему торговому залу на стеллажах. Во всем помещении магазина пластиковые материалы и оборудование были оплавлены. С ФИО1 по поводу пожара он не общался, только спросил, целы ли деньги из кассы, на что ФИО1 показала ему пачку денег, пояснив, что деньги не повреждены. Ему известно, что пожар первый обнаружил ФИО5 №8, который ему пояснил, что около 04 часов 13 минут заметив дым над зданием магазина, позвонил ФИО5 №9, а тот в свою очередь сообщил об этом по телефону ФИО1 Также пояснил, что магазин расположен в жилой зоне 

<

адрес>, не в безлюдном месте, рядом с магазином находится несколько жилых домов, различные хозяйственные постройки. Также вдоль линии, где находится магазин, расположены здания библиотеки, почты, клуба. Все здания деревянные, то есть имеется вероятность распространения огня на такие здания в случае пожара в соседнем здании. Рядом с самим магазином расположен сарай магазина с дровами. Он находится на расстоянии 20 метров от магазина, то есть очень близко. Пожар в магазине был достаточно быстро локализован, так как был вовремя обнаружен местными жителями, хотя и была ночь. Также способствовало то, что пожарная часть находится в той же деревне, то есть они прибыли на пожар достаточно быстро, не дав огню в здании магазина распространиться еще сильнее, огонь не смог охватить все здание. Если бы прошло больше времени с момента начала пожара в здании, огонь охватил бы все здание, и при неблагоприятных условиях мог бы распространиться на соседние здания - сарай, ближайший деревянный жилой дом в 25 метрах от магазина, далее на библиотеку, почту, или от сарая мог перекинуться на близлежащие деревянные постройки амбары, бани, сараи у домов, и тем самым могли пострадать люди, чужое имущество, то есть пожар в магазине «***» был опасен для окружающих, как и любой пожар в деревянном здании, стоящем среди деревянных построек (т. 4 л.д. 139-142, т. 6 л.д. 52-54).

В ходе предварительного следствия свидетель ФИО5 №7 показал, что он работает на отдельном посту пожарной части в 

<

адрес> в должности водителя. __.__.______г. он на дежурстве не находился, у него был выходной. В 04 часа 17 минут __.__.______г. ему на стационарный домашний телефон поступило сообщение от водителя пожарной части ФИО5 №6 о пожаре в магазине «***» в 

<

адрес>. В 04 часа 26 минут он совместно с ФИО5 №6 выехал на место пожара, куда они прибыли в 04 часа 28 минут. На момент их прибытия на месте пожара находились ФИО5 №9 и ФИО1, позже подошел ФИО5 №8 Пожар тушили он и ФИО5 №6 На момент их прибытия над кровлей здания магазина наблюдалось открытое горение. Магазин был закрыт, стекла в окнах не повреждены. Сильнее всего горела кровля с противоположной от входной двери стороны здания. Стены здания на тот момент не горели, немного обгорела обшивка фронтона с противоположной стороны от входа в магазин. Пожар был локализован в 04 часа 36 минут. ФИО1 открыла им дверь в магазин, после того как было ликвидировано открытое горение. Они зашли внутрь помещения магазина, чтобы ликвидировать остатки горения. Внутри сильнее всего обгорел левый дальний от входной двери угол здания в торговом зале магазина. Угол был обуглен, то есть наиболее интенсивное горение было в левом дальнем углу помещения торгового зала магазина. Товар располагался по всему торговому залу на стеллажах. Во всем помещении магазина пластиковые материалы и оборудование оплавились (т. 4 л.д. 143-146).

В судебном заседании свидетель ФИО5 №4, чьи показания также были оглашены в порядке ч. 3 ст. 281 УПК РФ, показала, что ФИО3 приходится ей родным сыном, который является владельцем и директором магазина ООО «***», в том числе и здания магазина, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Поскольку она обладает специальными знаниями в области экономики, бухгалтерского и налогового учета, она помогала сыну в ведении отчетности по магазину «***» и в составлении необходимых бумаг.

С сентября 2017 года до __.__.______г. магазин «***» не работал, поэтому товара в магазине на остатке не находилось, только некоторое оборудование. Магазин по площади небольшой, состоит только из торгового зала. Вход в магазин один. Ключ от замка и запасной ключ всегда находились у продавца, который работал в магазине, поскольку продавец материально-ответственное лицо. __.__.______г. в магазин «***» была принята на работу в качестве продавца ФИО1, которая приехала жить в 

<

адрес> и попросилась на работу к ним в магазин. С ФИО1 был заключен и подписан трудовой договор, в котором была прописана материальная ответственность продавца. О принятии ФИО1 на работу был вынесен приказ № *** от __.__.______г., сделана запись в трудовой книжке ФИО1 ФИО1 одна работала в магазине «***» непрерывно по апрель 2019 года. За период работы заработную плату ФИО1 получала регулярно, без задолженностей. Ключи от магазина и запасные ключи были только у ФИО1 

С момента начала работы ФИО1 в магазине ревизий не проводилось. Очередную ревизию они запланировали на __.__.______г.. О дате ревизии она сама сообщила ФИО1 за пару дней до ревизии. ФИО1 должна была подготовить долговые тетради, написать объявление, что магазин в данную дату работать не будет. 

В ночь с 23 на __.__.______г. в период с 04 часов до 04 часов 30 минут ей на домашний телефон позвонила ФИО1 и сказала ей, что их магазин горит, спросила открывать магазин или нет. ФИО1 была спокойна. Она сразу позвонила сыну ФИО3, и они вместе поехали к магазину. Когда приехали через полчаса, то она увидела, что из-под крыши магазина шел черный дым. Пожар уже тушили пожарные. Открытого огня не было видно, так как пожарные уже погасили огонь. Дверь в магазин была открыта. ФИО1 была у магазина. Она сразу пошла осматривать магазин внутрь вместе с пожарным ФИО5 №6 Внутри больше всего выгорел левый дальний угол. Там из оборудования ничего не стояло, проводки не было. Стоял умывальник. Полки с товаром от данного места расположены справа. Сильно оплавился и обгорел потолок, товар в полиэтиленовых упаковках оплавился, расплавились пластмассовые крышки на бутылках, от воздействия температуры некоторый товар пришел в негодность. Из оборудования - электрический счетчик расплавился, оплавились кассовый аппарат и весы, светильники дневного света. Оборудование в связи с этим необходимо менять полностью. Утром с места пожара она пошла в здание администрации, оттуда позвонила ФИО5 №1 и пригласила ее для проведения ревизии в магазине, объяснила, что в магазине ночью произошел пожар. 

Ревизию начали в 06 часов 15 минут. Ревизию проводили в помещении магазина, а также часть товара была вынесена из торгового зала на улицу и подсчитывалась на улице. На момент ревизии весь товар находился в торговом зале на прилавках и стеллажах. По итогам ревизии установили, что весь товар, который находился в магазине на момент пожара, испорчен, продаже не подлежит, поскольку даже металлические банки обгорели, этикетки на товарах обгорели, обуглились, пластиковые упаковки расплавились. В дальнейшем испорченный товар был утилизирован. Деньги от выручки, которые оставались в магазине, не пострадали, были учтены при подсчете суммы остатка (т. 2 л.д. 34-38, 42-45).

Кроме показаний представителя потерпевшего, потерпевшего и свидетелей, виновность ФИО1 в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ, подтверждается также исследованными с участием сторон в судебном заседании доказательствами, которые в своей совокупности являются достаточными для разрешения уголовного дела.

В ходе осмотра места происшествия установлено, что магазин «***», принадлежащий ООО «***», расположен по адресу: 

<

адрес>. Здание магазина одноэтажное, деревянное, размером 6х7 метра. Сделано из бруса, брус сверху обшит вагонной доской, доска окрашена краской зеленого цвета, крыша деревянная, обита кровельным материалом. Вход в здание магазина расположен со стороны дороги. Над входом в здание магазина имеется деревянный навес. Крыша магазина обита кровельным материалом «ондулин» красного цвета. При осмотре крыши установлено, что ее коньковая часть в месте стыка кровельного материала «ондулин» имеет следы повреждения огнем по всей ее длине. Со слов участвующего в осмотре ФИО3 во избежание попадания осадков внутрь магазина им заменено 5 листов «ондулина». С боковых сторон под кровлей магазина, по углам, имеются термические повреждения. С восточной стороны в верхнем правом углу повреждена обшивка магазина размером 1,5х0,2 метра. С западной стороны угол поврежден огнем в большей степени, часть обшивки уничтожена огнем, глубина обугливания составляет до 2 см. Термическое повреждение над окном с западной стороны размером 2,3х0,5 метра. При осмотре задней стены магазина установлено, что бревна каркасной системы повреждены огнем, фронтон здания магазина обит листовым железом зеленного цвета, часть которого имеет повреждения в виде выгорания слоя краски. При осмотре правой наружной стены здания магазина, верхняя часть обшивки по всей длине здания магазина у основания крыши имеет повреждения в результате пожара. В помещении торгового зала магазина стены обшиты листами фанеры. В помещении торгового зала магазина, от входа, в дальнем левом углу, на расстоянии около 0,2 метра от потолка имеется сквозной прогар между бревнами, уничтожена огнем часть обшивки внутреннего помещения. С места прогара термические повреждения выходят на наружную северную стену и уходят в чердачное помещение. В месте сквозного прогара электрических проводов нет. Электрический счетчик, находившийся в магазине, расплавился. При входе в здание магазина, слева от входа расположена металлическая печь отопления. Вдоль левой стены за оконным проемом находится холодильная витрина и холодильник, имеющие значительные повреждения огнем. Внутренняя обшивка левой стены здания магазина, ее верхняя часть также имеет значительное повреждение огнем. За холодильником находится деревянная перегородка, за которой находится умывальник. Справа от умывальника, на стене, расположенной в левой части от входа в здание магазина, в стене имеется сквозной прогар между бревнами. В данном месте огнем уничтожена внутренняя обшивка помещения магазина. На стене, расположенной прямо от входа в здание магазина имеются металлические стеллажи для расположения товара. На момент осмотра на данных стеллажах товар отсутствует. Стеллажи имеют видимые повреждения огнем. Перед данными стеллажами имеется торговый прилавок, на котором находятся электронные весы. Указанные весы имеют значительные повреждения огнем. Перед торговым прилавком находится морозильный ларь, имеющий видимые термические повреждения. При осмотре правой внутренней стены здания, ее верхняя часть имеет повреждения от высокой температуры в результате пожара. Потолок торгового помещения магазина обит фанерой, оклеен обоями. Потолок имеет значительные повреждения обшивки по всей его площади. Пол торгового помещения магазина покрыт линолеумом, частично поврежден в результате пожара. В помещении торгового зала магазина стены обиты листами орголита, листами фанеры, оклеены обоями. В левом дальнем углу от входа в торговый зал магазина рядом с умывальником, в месте наибольшего выгорания, стена от потолка обита листами фанеры, снизу листы оклеены обоями. В данном месте на расстоянии 1,6 метра от уровня пола листы фанеры полностью уничтожены огнем (т. 3 л.д. 214-226, 230-242).

Согласно справке, ООО «***» причинен материальный ущерб от уничтожения товара по закупочным ценам на сумму 180 956 рублей 48 копеек (т. 4 л.д. 44-59).

Как усматривается из справки, выданной __.__.______г. ООО «***», в результате поджога магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>, уничтожено имущество (оборудование), находившееся в помещении магазина и принадлежащее ООО «***» на сумму 36846 рублей 56 копеек, а также товар, принадлежащий ООО «***», стоимостью по закупочным ценам на общую сумму 242 234 рубля 81 копейка (т. 4 л.д. 136).

Согласно выписке из ЕГРН от __.__.______г., ФИО3 на праве собственности принадлежит здание по адресу: 

<

адрес> (т. 4 л.д. 85-87).

Здание магазина «***», расположенное по адресу: 

<

адрес>, было признано по делу вещественным доказательством и выдано на ответственное хранение законному владельцу ФИО3 (т. 4 л.д. 183-184).

По данным сметного расчета, стоимость ремонта здания магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>, составляет 313 943 рубля 35 копеек (т. 4 л.д. 160-164).

Исходя из оглашенных на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показания допрошенного в ходе следствия в качестве свидетеля ФИО24, он работает в должности главного специалиста отдела инфраструктурного развития администрации муниципального образования «Верхнетоемский муниципальный район», имеет среднее специальное образование по специальности «строительство и эксплуатация зданий и сооружений». По своей должности он занимается составлением смет на ремонтные и строительные работы. Им был составлен локальный сметный расчет на ремонт здания магазина «***», расположенного по адресу: 

<

адрес>. Сметный расчет составлен им на основании представленных ему следствием материалов: осмотров магазина и фотографий повреждений магазина. Сметный расчет составлен в текущих ценах по состоянию на 2 квартал 2019 года (индекс 2-2019), когда произошел пожар и здание магазина было повреждено. Сумма сметы включает в себя сумму сметной стоимости, то есть стоимости затрат, необходимых на полное восстановление поврежденного здания магазина. В эту стоимость включены необходимые строительные работы, монтажные работы, средства на оплату труда рабочих и сметная трудоемкость. Исходя из представленных данных по повреждениям здания магазина, сметная стоимость на ремонт здания магазина «***» составила 313 943 рубля 35 копеек (т. 4 л.д. 165-167).

Согласно заключению эксперта № *** от __.__.______г. по судебной пожарно-технической экспертизе, очаговая зона пожара, произошедшего __.__.______г. в строении магазина, расположенного в 

<

адрес>, находилась внутри торгового зала, в верхней части левого дальнего от входа угла, на участке локального выгорания дальней (северной) стены. Возникновение начального горения в данном случае было осуществлено посредством механизма, характеризующегося воспламенением от источника открытого огня промежуточных материалов в виде ткани, бумаги, полимеров и т.п. (т. 4 л.д. 177-180).

В судебном заседании на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ оглашены и исследованы показания свидетеля ФИО4, данные им в ходе следствия, в которых он показал, что работает в должности заместителя начальника ОНДиПР Верхнетоемского и Красноборского районов, ранее работал дознавателем этого же отдела, его специальность «пожарная безопасность». По степени общественной опасности пожара, произошедшего в магазине «Торговая лавка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, может пояснить следующее. Здание магазина «***» относится к 5 степени огнестойкости зданий, деревянное, самая пожароопасная категория здания. Если бы пожар не был обнаружен на начальной стадии очевидцами, то здание магазина сгорело бы полностью, вместе с находившимся внутри товаром. После того, как здание бы выгорело, в связи с тем, что был уже апрель, на земле рядом со зданием магазина снег практически отсутствовал, видна прошлогодняя сухая травянистая растительность, которая представляет пожарную опасность, огонь мог в кратчайшие сроки от здания распространиться на близлежащие хозяйственные постройки, сарай, баня и далее. После чего возникла опасность для ближайшего жилого дома с восточной стороны, то есть возникла опасность для жизни и здоровья людей. Кроме того, пожар возник в ночное время и мог быть не обнаружен. Поскольку в 

<

адрес> один пост с несколькими сотрудниками, ближайший пост в 

<

адрес> (более 200 км) и в тот период отсутствовало дорожное сообщение до 

<

адрес>, в случае распространения огня на жилые дома, сил на тушение пожара и локализацию было бы недостаточно и дополнительные силы не смогли бы вовремя прибыть на тушение пожара. Далее по траве огонь мог распространиться до подстанции АТС, вывести ее из строя, и без электроэнергии могли остаться жители деревни, а также жители близлежащих деревень, которые обеспечиваются электричеством от этой подстанции. Далее в случае распространения огня могли пострадать социально значимые объекты - клуб, почта, библиотека. Кроме того, вблизи указанных объектов отсутствуют источники наружного противопожарного водоснабжения - пожарные водоемы, что затруднило бы тушение пожара в случае его распространения на близлежащие к зданиям магазина объекты. Таким образом, в результате пожара в магазине огонь далее не распространился на другие объекты и не причинил более значительного вреда жизни и здоровью людей, и чужому имуществу, хотя имелась такая угроза, так как пожар был обнаружен очевидцами на ранней стадии и вовремя потушен работниками противопожарной службы пожарной части 

<

адрес> (т. 6 л.д. 55-57).

В материалы дела представлены сведения о том, что ФИО3 проживает один, в его собственности, кроме здания магазина в 

<

адрес>, автомототранспортных средств, водных транспортных средств, самоходных машин и других видов техники не зарегистрировано (т. 4 л.д. 82, 91, 95, 97).

Оснований не доверять представленным доказательствам у суда не имеется, они являются допустимыми, достоверными и согласуются между собой.

Оценивая в совокупности исследованные в судебном заседании доказательства, суд квалифицирует содеянное ФИО1 по ч. 2 ст. 167 УК РФ как умышленное повреждение и уничтожение чужого имущества, повлекшее причинение значительного ущерба, совершенное путем поджога. 

Суд исходит из того, что представленными доказательствами установлено, что ФИО1, в ночное время, используя ткань и спички, подожгла изнутри помещение магазина потерпевшего с находящимися в нем товарами, материальными ценностями и различным имуществом, принадлежащим юридическому лицу, при этом ФИО1 было известно, что деревянное здание магазина было расположено в непосредственной близости от деревянных жилых домов и ряда деревянных строений, в том числе социального назначения, т.е. в условиях возможности распространения огня на иные объекты, угрозы жизни и здоровью проживающих в доме и спящих в это время лиц, а также чужому имуществу, что, как и то, что пожар является неконтролируемым процессом горения, было для ФИО1 очевидно.

Сумма ущерба, причиненного потерпевшему ФИО3 в размере 313943 рублей 35 копеек и потерпевшему юридическому лицу ООО «***» в размере 279036 рублей 37 копеек, с учетом п. 2 примечания к статье 158 УК РФ, имущественного положения потерпевших, исходя из их годового дохода, наличия в собственности какого-либо имущества, значимости для них уничтоженного имущества, мнения самих потерпевших является значительной. 

Назначая наказание, суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, сведения о личности виновной, в том числе обстоятельства, влияющие на назначение наказания, влияние назначенного наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи.

Суд учитывает, что ФИО1 совершила два умышленных преступления, которое согласно ст. 15 УК РФ относятся к категории преступлений средней тяжести и тяжких, и направлены против собственности.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по обоим преступлениям, суд признает явку с повинной, поскольку последняя добровольно в письменной форме сообщила органу, осуществляющему уголовное преследование, о совершенных ею преступлениях, при этом органы следствия не располагали еще сведениями о лице его совершившем, каких-либо заявлений о применении к ней физического или психического давления, отсутствия акта добровольности при даче явки с повинной и возражений против изложенных в них пояснений ни подсудимой, ни ее защитником в судебном заседании не заявлялось, отсутствовали такие заявления и в ходе предварительного следствия (т. 1 л.д. 83-85); активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку ФИО1 в ходе предварительного следствия даны правдивые и полные показания (т. 2 л.д. 131-136, 141-143, т. 4 л.д. 189-191, 244-249, т. 6 л.д. 105-110, т. 7 л.д. 58-60); наличие у ФИО1 двоих малолетних детей (т. 5 л.д. 17, 18); добровольное частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений (по ч. 3 ст. 160 УК РФ в размере 300 тысяч рублей, уплаченных __.__.______г., по ч. 2 ст. 167 УК РФ в размере 15 тысяч рублей, уплаченных __.__.______г.) (т. 2 л.д. 74, 85, т. 7 л.д. 18).

Кроме того, суд при назначении наказания по обоим преступлениям учитывает признание ФИО1 своей вины, раскаяние в содеянном и состояние ее здоровья, по преступлению, предусмотренному ч. 2 ст. 167 УК РФ, суд также признает вызов ФИО1 пожарной службы в целях предотвращения и уменьшения причинения вреда имуществу в результате пожара.

Отягчающим наказание обстоятельством по преступлению, предусмотренному ч. 2 ст. 167 УК РФ, суд на основании п. «е.1» ч. 1 ст. 63 УК РФ признает совершение этого преступления с целью скрыть другое преступление, поскольку умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества было совершено ФИО1 с целью сокрытия присвоения денежных средств.

Со стороны органа местного самоуправления в отношении ФИО1. отмечено, что она проживает с сожителем и своими двумя малолетними детьми (т. 5 л.д. 22 54).

Орган внутренних дел предоставил информацию, что ФИО1 по адресу регистрации не проживает, проживает в 

<

адрес> с сожителем и детьми, жалоб на нее не поступало, к административной и уголовной ответственности не привлекалась (т. 4 л.д. 250-254, т. 5 л.д. 16-19, 20, 23, 25, 38, 40, 41, 42).

По месту работы претензий и жалоб в отношении нее от населения не поступало, на рабочем месте был порядок, вела себя спокойно и вежливо, показала себя квалифицированным, трудолюбивым, ответственным работником (т. 5 л.д. 26, 27, 28). 

ФИО1 на учете в центре занятости населения не состоит, получателем мер социальной поддержки не является (т. 5 л.д. 30, 32, 34, 36); является должником по исполнительным производствам (т. 5 л.д. 58-61); какого-либо имущества, кроме недвижимого, за ней не зарегистрировано (т. 2 л.д. 188-195, т. 5 л.д. 44, 46, 48, 50, 52, 64-66).

На учете психиатра, психиатра-нарколога, фтизиатра ФИО1 не состоит, инвалидом не является, имеет хроническое заболевание (т. 5 л.д. 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13).

Назначая ФИО1 наказание, суд принимает во внимание, что более строгий вид наказания из числа, предусмотренных санкцией соответствующей статьи за каждое совершенное преступление, назначается только в случае, если менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания. 

С учетом всех обстоятельств дела, в том числе характера и степени общественной опасности совершенных преступлений, наличия как смягчающих, так и отягчающего наказание обстоятельств, данных о личности и поведении подсудимой, которая характеризуется в целом удовлетворительно, учитывая ее возраст и здоровье, принимая во внимание, что ею совершено два умышленных преступления средней тяжести и тяжкое, направленные против собственности, суд считает, что справедливым наказанием, обеспечивающим предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ такие цели наказания, как восстановление социальной справедливости, исправление виновной и предупреждение совершения новых преступлений со стороны ФИО1, будет назначение наказания в виде лишения свободы.

Учитывая тяжесть совершенного преступления, сведения о личности и поведении ФИО1, суд не назначает ей дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 160 УК РФ.

Оснований для применения ч. 6 ст. 15, ст. 64 УК РФ, для постановления приговора без назначения наказания, освобождения от наказания, либо назначения других видов наказания подсудимой ФИО1, применения отсрочки отбывания наказания, суд не усматривает.

Суд с учетом установленных обстоятельств дела и характеризующих подсудимую данных основания для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами в порядке, установленном ст. 53.1 УК РФ, не находит.

Окончательное наказание суд назначает по правилам ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний за каждое из преступлений.

Учитывая совокупность нескольких смягчающих обстоятельств и одного отягчающего наказание обстоятельства, состояние ее здоровья, имеющиеся данные о личности ФИО1, которая характеризуется в целом удовлетворительно, имеет семью и детей, полностью признала вину, раскаялась в содеянном, ранее не судима, суд приходит к выводу о возможности исправления виновной без ее изоляции от общества. В связи с чем суд применяет положения ст. 73 УК РФ, полагая возможным назначить подсудимой наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком. 

При назначении ФИО1 наказания и установлении испытательного срока суд полагает необходимым возложить на подсудимую с учетом обстоятельств совершенных ею преступлений, в том числе ее возраста, трудоспособности, состояния здоровья и места жительства исполнение определенных обязанностей, а именно являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, два раза в месяц в соответствии с установленным им графиком; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Потерпевшим ООО «***» в лице его представителя - директора ФИО3 в ходе предварительного следствия заявлен гражданский иск к подсудимой ФИО1 в размере 798912 рублей 90 копеек, из которых 581109 рублей 86 копеек - похищенные денежные средства (881109,86 рублей (общий размер похищенных денежных средств) - 300000,00 рублей (частичное возмещение ФИО1) и 217803 рубля 04 копеек (стоимость поврежденного и уничтоженного товара в размере 180956 рублей 48 копеек + стоимость поврежденного оборудования в размере 36846 рублей), а также самим потерпевшим ФИО3 заявлен гражданский иск на сумму 313943 рубля 35 копеек, то есть стоимость восстановительных работ по ремонту здания после пожара (т. 5 л.д. 71, 75).

В судебном заседании подсудимая ФИО1 частично согласилась с заявленными требованиями, пояснив, что ею частично сумма ущерба погашена в размере 315 тысяч рублей.

На основании ч. 3 ст. 42 УПК РФ и ст. 1064 ГК РФ гражданский иск ООО «***» подлежит удовлетворению в размере 798912 рублей 90 копеек, а иск ФИО3 в размере 298943 рублей 35 копеек (313943,35 рублей - 15000,00 рублей (частичное возмещение ущерба ФИО1), и взысканию в указанной сумме с подсудимой ФИО1 в пользу соответственно указанных потерпевших ООО «***» и ФИО3

На стадии предварительного следствия в целях обеспечения приговора в части обеспечения гражданских исков, заявленных потерпевшими, наложен арест на денежные средства подсудимой, находящиеся на расчетных счетах, открытых в отделениях ПАО «Сбербанк», а потому суд считает необходимым обратить взыскание на указанные денежные средства в счет исполнения приговора в части гражданского иска (т. 2 л.д. 197).

Мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, избранная в отношении ФИО1, на период апелляционного обжалования подлежит оставлению без изменения (т. 2 л.д. 128-129, т. 4 л.д. 186-187, т. 6 л.д. 112).

Процессуальные издержки, выразившиеся в выплате вознаграждения адвокатам за оказание юридической помощи в ходе предварительного следствия в размере 1980 рублей 00 копеек, 8568 рублей 00 копеек, 5712 рублей 00 копеек и 5712 рублей 00 копеек (т. 4 л.д. 193, 194, т. 5 л.д. 89, т. 6 л.д. 123, т. 7 л.д. 69), а также в суде адвокату Кузнецову В.В. в размере 17136 рублей 00 копеек, подлежат взысканию с ФИО1, поскольку она молода, трудоспособна, отказа от адвоката не заявляла и сведения об ее имущественной несостоятельности суду не представлялись.

В соответствии с п. 6 ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства, а именно трудовой договор ООО «***» с ФИО1 от __.__.______г., должностная инструкция продавца продовольственных товаров ООО «***», выписка из приказа № *** от __.__.______г. о приеме ФИО1, приказ № *** от __.__.______г. об увольнении ФИО1, тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с инвентаризационной описью от __.__.______г., тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с записями задолженности населения, тетрадь в цветной обложке 24 листа с записями задолженности населения, отчеты по магазину «***» за период с __.__.______г. по __.__.______г. с приложениями, акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., претензия о добровольном возмещении материального ущерба от __.__.______г., приходный кассовый ордер с квитанцией от __.__.______г., здание магазина «***», расположенное по адресу: 

<

адрес>, следует передать законному владельцу ФИО3 (т. 2 л.д. 124-125, т. 4 л.д. 183, 184).

В судебном заседании подсудимая ФИО1 просила прекратить уголовное дело в отношении нее по преступлению, предусмотренному ч. 2 ст. 167 УК РФ, в связи с деятельным раскаянием, указав, что в содеянном раскаялась, вину признала полностью, дала явку с повинной, возместила ущерб в полном объеме в размере 315000 рублей.

Защитник Кузнецов В.В. поддержал заявленное ФИО1 ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием.

Государственный обвинитель против удовлетворения ходатайства подсудимой о прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием при соблюдении всех необходимых требований и оснований не возражала.

Потерпевший и представитель потерпевшего ФИО3 и ФИО25 в судебном заседании возражали против прекращения уголовного дела в отношении ФИО1 за деятельным раскаянием.

В силу положений ч. 1 ст. 28 УПК РФ суд вправе прекратить уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, предусмотренных ч. 1 ст. 75 УК РФ.

Часть 1 статьи 75 УК РФ устанавливает, что лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено от уголовной ответственности, если после совершения преступления добровольно явилось с повинной, способствовало раскрытию и расследованию этого преступления, возместило ущерб или иным образом загладило вред, причиненный этим преступлением, и вследствие деятельного раскаяния перестало быть общественно опасным.

По смыслу закона, прекращение уголовного преследования в связи с деятельным раскаянием является правом, а не обязанностью суда. Полномочие суда отказать в прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием не противоречит закону, поскольку направлено на достижение целей дифференциации уголовной ответственности и наказания, усиления их исправительного воздействия, предупреждения новых преступлений и тем самым, защиты личности, общества и государства от преступных посягательств.

Обязательными признаками деятельного раскаяния является добровольная явка с повинной, способствование раскрытию преступления и возмещение причиненного ущерба в результате совершенного преступления, а также заглаживание вреда иным образом, вследствие чего лицо перестало быть общественно опасным.

Как усматривается из материалов дела, ФИО1 дала явку с повинной и активно способствовал раскрытию и расследованию преступления. В то же время ФИО1 по преступлению, предусмотренному ч. 2 ст. 167 УК РФ, причиненный ущерб возмещен частично, в незначительной части, каким-либо иным образом вред, причиненный преступлением, она не заглаживала, доказательств этому в судебное заседание не представлено.

При указанных обстоятельствах суд не находит оснований для прекращения уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с деятельным раскаянием.

Следовательно, ходатайство подсудимой ФИО1 о прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием удовлетворению не подлежит.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160 УК РФ и ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ей наказание 

по ч. 3 ст. 160 УК РФ в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы,

по ч. 2 ст. 167 УК РФ в виде 2 лет лишения свободы.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 4 (четыре) года лишения свободы.

Назначенное наказание в виде лишения свободы в соответствии со ст. 73 УК РФ считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года с возложением на ФИО1 обязанностей: являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в соответствии с установленным им графиком два раза в месяц; не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении на период апелляционного обжалования оставить без изменения.

Взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату за оказание им юридической помощи в ходе предварительного следствия и в судебном заседании, в размере 39108 (Тридцати девяти тысяч ста восьми) рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу общества с ограниченной ответственностью «***» в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 798912 (Семьсот девяноста восемь тысяч девятьсот двенадцать) рублей 90 копеек.

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО3 в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 298943 (Двести девяноста восемь тысяч девятьсот сорок три) рубля 35 копеек.

Обратить исполнение приговора в части гражданского иска потерпевших ООО «***» и ФИО3 на денежные средства ФИО1, находящиеся на счетах в отделениях ПАО «Сбербанк»: счет № *** дата открытия __.__.______г., банковская карта «МИР» № ***, с остатком на счете 108,16 рублей; счет № *** дата открытия __.__.______г., сберегательный счет; счет № *** дата открытия __.__.______г., банковская карта «Виза Электрон» № ***; счет № *** дата открытия __.__.______г., банковская карта «Маэстро Социальная» № ***, открытые на имя ФИО1

Вещественные доказательства, а именно трудовой договор ООО «***» с ФИО1 от __.__.______г., должностная инструкция продавца продовольственных товаров ООО «***», выписка из приказа № *** от __.__.______г. о приеме ФИО1, приказ № *** от __.__.______г. об увольнении ФИО1, тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с инвентаризационной описью от __.__.______г., тетрадь в обложке зеленого цвета 24 листа с записями задолженности населения, тетрадь в цветной обложке 24 листа с записями задолженности населения, отчеты по магазину «***» за период с __.__.______г. по __.__.______г. с приложениями, акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., акт ревизии магазина «***» от __.__.______г., претензия о добровольном возмещении материального ущерба от __.__.______г., приходный кассовый ордер с квитанцией от __.__.______г., здание магазина «***», расположенное по адресу: 

<

адрес>, передать законному владельцу ФИО3 

В удовлетворении ходатайства подсудимой ФИО1 о прекращении уголовного дела по ч. 2 ст. 167 УК РФ в связи с деятельным раскаянием отказать.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Архангельском областном суде через Красноборский районный суд Архангельской области (

<

...>) в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копий приговора, определения, постановления.

В случае пропуска срока апелляционного обжалования по уважительной причине лица, имеющие право подать апелляционные жалобу, представление, могут ходатайствовать перед судом, постановившим приговор или вынесшим иное обжалуемое решение, о восстановлении пропущенного срока. Ходатайство о восстановлении срока рассматривается судьей, председательствовавшим в судебном заседании по уголовному делу, или другим судьей.

Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица, - в отдельном ходатайстве или возражениях на них в течение 10 суток со дня вручения их копий.

Дополнительные апелляционные жалоба, представление подлежат рассмотрению, если они поступили в суд апелляционной инстанции не позднее чем за 5 суток до начала судебного заседания. В дополнительной жалобе потерпевшего, частного обвинителя или их законных представителей и представителей, а также в дополнительном представлении прокурора, поданных по истечении срока обжалования, не может быть поставлен вопрос об ухудшении положения осужденного, лица, в отношении которого уголовное дело прекращено, если такое требование не содержалось в первоначальных жалобе, представлении.

Осужденному, содержащемуся под стражей и заявившему о своем желании присутствовать при рассмотрении апелляционных жалобы, представления, по решению суда обеспечивается право участвовать в судебном заседании непосредственно либо путем использования систем видеоконференц-связи.

Неявка лиц, своевременно извещенных о месте, дате и времени заседания суда апелляционной инстанции, за исключением лиц, участие которых в судебном заседании обязательно, не препятствует рассмотрению уголовного дела.

Осужденному разъясняется его право знакомиться с материалами дела для подачи апелляционной жалобы.

Председательствующий Я.А. Королева

Копия верна. Судья Я.А. Королева